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Hamkasblarimizdan biri bu gal 
ham ovozini oʻzi tahsil olgan maktab 
taʼmiri loyihasiga berganini aytdi. Bir 
necha yildan buyon ilgari surilayotgan 
ushbu taklif gʻolib boʻlishi uchun 
har gal yetarli ovoz toʻplanmagan. 
Bu safar hudud ahli astoydil harakat 
qilayotganini gapirgandi. Shu 
yilning 21-mart sanasi — Navroʻz 

umumxalq bayramida “Tashabbusli 
budjet” loyihasining birinchi mavsum 
gʻoliblari roʻyxati eʼlon qilindi. Darhol 
hamkasbim bilan bogʻlanib, natijani 
soʻradim. Aytishicha, ular ovoz bergan 
loyiha nihoyat gʻolib boʻlib, hudud ahli 
buni katta xursandchilik bilan bayram 
qilyapti. 

— Xabaring bor, nafaqaga chiqsam, qishloqda 
yashayman degan orzum bor edi, yangi joyga koʻchdim, 
— dedi u salom-alikdan soʻng. — Mehnat faoliyatim 
davomida ish joyim necha marta oʻzgargan boʻlsa, oilam 
ham shuncha  koʻchib-qoʻndi. Boshqa joyga koʻchib 
kelgan odam yangi manzilga moslashguncha  qiynaladi, 
oʻzini begonadek his qiladi. Ammo hozir koʻchib 
kelgan  mahallamda oʻzimda ham, oilamda ham bunday 

boʻlmadi. Bunga, avvalo, qoʻshnilarim, ayniqsa, mahalla 
faollarining bizni iliq qarshilagani, koʻrsatgan mehri 
sabab. Tuman markazidan olisroqda boʻlsa ham obod, 
eng muhimi, juda ahil mahalla ekan. Kelib, shu haqda 
biror narsa yozsang degandim... 

Ushbu suhbat sabab boʻlib, Sharof Rashidov 
tumanidagi Yangi diyor mahallasiga  yoʻl oldim. 

SUD TIZIMIDA 
KORRUPSIYAVIY OMILLARNI 

BARTARAF ETISH
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YANGI DIYOR MAHALLASIDA 
KAMBAG‘ALLIKNI TUGATISHMOQCHI

odil sudlov samaradorligini 

ta’minlaydi

Darhaqiqat, korrupsiya illati jamiyat 
taraqqiyotining muhim omillari boʻlmish 
tinchlik, osoyishtalik, adolat, qonun ustuvorligi 
kabi ijtimoiy-huquqiy qadriyatlarga salbiy taʼsir 
oʻtkazadi, milliy xavfsizlikka tahdid soladi, 
mamlakat rivojiga toʻsiq boʻladi. Shuning uchun 

korrupsiyaga qarshi kurashishda uni keltirib 
chiqaruvchi omillarni bartaraf qilish, yaʼni 
uning oldini olishga qaratilgan harakatlar vaqt 
va natijadorlik nuqtayi nazaridan ancha samarali 
hisoblanadi.

Yangi O‘zbekiston ruhi

BU  BAHORNI  
UNUTIB  BO‘LMAS

Bahor yurtimizga oʻzgacha fayz-u shukuh, tarovat bilan 
kirib keldi. Tabiat butun mehri, saxovatini namoyon 
etdi, daraxtlar qiygʻos gullab, bogʻlarga, koʻchalarga, 
xiyobonlarga koʻchatlar ekildi, mahallalarimizda 
bahoriy kayfiyat, nafosat hukmron. Dehqonlarimiz 
allaqachon 2025-yil hosili uchun kamarbasta boʻlib, 
yoppasiga ekin parvarishiga kirishgani ertangi baxtli, 
farovon hayotimizga katta umid, ishonch uygʻotadi.

Prezident tashrifidan so‘ng

Koʻklam arafasi daraxtlar oppoq libos 
kiyganini, tabiat zamin yuziga yam-yashil 
gilam yoyganini, avvalo, koʻngli xotirjam, 
tinch-totuv hayot kechirayotganlar 
payqaydi. Hayot tashvishlari qalbini 
qalin qordek qoplagan, yurti, yashash 
joyi notinchlar uchun toʻrt fasl ham 
bir xil tuyuladi. Shuning uchun bahor 
koʻngillardan boshlanadi, deya sheʼrlar 
bitadi qalam ahli.

Navroʻz — yangi kun, yangilanish bayrami shukuhini his qilish uchun 
esa inson, birinchi navbatda, hayotidagi farovonlik, kundalik turmushidagi 
yangilanish, koʻcha-koʻy, mahallasidagi bunyodkorlik, tub islohotlar va 
oʻzgarishlarni sezishi kerak. Davlatimiz rahbari ham bahor fasli, ulugʻ 
ayyom kunlari zavqini koʻrish, yurtimizdagi bunyodkorliklar yangilanish 
fasli bilan nechogʻliq uygʻunlashayotganini bilish maqsadida bayram 
arafasida Bektemir tumanidagi mahallalarda boʻlib, aholi vakillari bilan 
dildan suhbat qurdi.

Zarrabin

MAQOMNI  NEGA  
O‘RGANISHIMIZ  KERAK?

OHANGLARGA YO‘G‘RILGAN 

O‘ZLIGIMIZ SIRI 

TASHABBUSLI  BUDJET

Kun mavzusi

BIRINCHI MAVSUM G‘OLIBLARI ANIQLANDI

Hududlar hayoti
Keyingi yillarda qadimdan vatan ichra vatan 

boʻlib kelgan mahalla oʻzini oʻzi boshqaruv tizimining noyob 
xalqona shakliga aylanmoqda. Bu oʻzgarishlar mahallalarning obod va 

koʻrkamligida, aholi turmush farovonligining yuksalishida 
namoyon  boʻlyapti. Yaqinda bojxona tizimidan nafaqaga chiqqan 

qishloqdoshim telefon qildi. 

Korrupsiya – jamiyat 
tanasidagi saraton

Soʻnggi haftalarda yurtdoshlarimiz orasida muhokamalar 
markaziga eng koʻp chiqqan mavzulardan biri “Tashabbusli 
budjet” loyihasida ovoz berish jarayonlari boʻldi. Loyihaning 
joriy yil 11-20-mart kunlari davom etgan  birinchi mavsumi 
ovoz berish bosqichida kimlardir bevosita ishtirokchi sifatida oʻz 
loyihasiga ovoz berishga targʻibot qilgan boʻlsa, boshqalar qizgʻin 
kechgan ushbu jarayonning faol kuzatuvchisiga aylandi. 

Davomi 4-betda

Davomi 2-betda Davomi 2-betda

Davomi 4-betda

Davomi 3-betdaDavomi 3-betda

Munosabat

CHIN DO‘ST 
KITOB SOVG‘A 

QILADI

Ha, mutafakkirlardan biri aytganidek, 
“Qishni yagona orzu — bahor, Navroʻzga 
eson-omon yetib olish bilan oʻtkazamiz. 
Bahor fasli kelishi bilan qalbimizda yuzlab, 
minglab orzu paydo boʻladi”. Xalqimizning 
azaldan eng asosiy orzusi tinchlik, xotirjamlik 
boʻlib kelgan. Yangi Oʻzbekistonimizdagi 
barqarorlikni abadiy qaror toptirish, kelajak 
avlodga obod, ozod va rivojlangan mamlakat 
qoldirish davlatimiz siyosatining ustuvor 
maqsadidir.

Ming afsuski, bugun sayyoramizning turli 
goʻshalarida harbiy toʻqnashuvlar, irqiy-diniy 
qarama-qarshiliklar davom etmoqda. Natijada 
minglab begunohlar qurbon boʻlmoqda, 
yana minglab odamlar oʻz uyini, vatanini 
tark etib, gʻariblikka yuz tutmoqda. Shunday 
lavhalarni, manzaralarni televideniye, ijtimoiy 
tarmoqlarda koʻrganda buyuk mutafakkir 

Shayx Saʼdiyning quyidagi hikmati 
yodimizga keladi: “Bani odam azaldan bir 
gavhardan yaratilgani bois, yaxlit bir vujuddir. 
Binobarin, zamona zayli uning bir aʼzosiga 
jarohat yetkazsa, boshqa aʼzolari ham oʻz 
sogʻligʻini (tinchligini) yoʻqotadi”.

Beadad shukr, bugun nafaqat 
Oʻzbekistonimiz, balki mintaqamizda tinchlik, 
davlatlar oʻrtasida ishonchli doʻstlik hukm 
surmoqda. Markaziy Osiyo mamlakatlari 
oʻrtasidagi yangi siyosiy vaziyat, yaʼni 
yaxshi qoʻshnichilik muhitini yaratishda 
Prezidentimizning xizmati beqiyos. “Yangi 
Oʻzbekiston — yangi qoʻshnichilik” tamoyili 
izchil hayotga tatbiq etilmoqda. Buni jahon 
jamoatchiligi, yirik siyosiy arbob va ekspertlar 
eʼtirof etdi.

Prezidentimiz joriy yil 
5-mart kuni Korrupsiyaga 
qarshi kurashish milliy kengashi 
yigʻilishidagi nutqida korrupsiya 
islohotlar yoʻlidagi eng katta toʻsiq 
va gʻov ekanini, uning oldini olish 
davlat xizmatiga professional va 
fidoyi kadrlarni tanlash hamda 
ularni “halollik vaksinasi” 
bilan emlashdan boshlanishini 
taʼkidladi.

Umrimning sakson beshinchi bahorini 
qarshilayapman. Ijodiy faoliyatimga esa 
60 yildan oshdi. Shu vaqt mobaynida 
ona vatanim, xalqim oldidagi burchimni 
vijdonan ado etishga, sadoqatimni 
badiiy asarlarim, kitoblarim orqali 
koʻrsatishga harakat qilib kelyapman.

Maktabda oʻqituvchilik qildim, oliy taʼlim muassasasida 
talabalarga dars berdim. Falsafa fanlari nomzodi ilmiy 
darajasiga erishdim. Shu asnoda badiiy ijodni bir zum 
chetga surmadim. Halol mehnat qadr topadigan yurtimizda 
ijodkorlarga qaratilayotgan eʼtibor, berilayotgan ragʻbat 
bugun koʻpchilikning havasini keltirayotir. Shoir, 
maʼnaviyat targʻibotchisi sifatida odamlar orasida 
koʻproq boʻlishga intilaman. Uchrashuvlar, muloqotlarda 
yurtdoshlarimizning oʻy-xayollari, fikr-mulohazalari bilan 
qiziqaman. Mamlakatimizdagi islohotlarga munosabatini 
kuzataman. Ularning bugunidan rozi, ertasidan koʻngli toʻq 
ekanini koʻrib quvonaman.

BEKTEMIRLIKLAR: “NAVRO‘Z  BUNYODKORLIKLAR  
BILAN  HAMOHANG  KIRIB  KELDI”
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SHU YOSHGA QADAR IJODIM HAQIDA 
AYTILGAN OZMI-KOʻPMI ILIQ GAPLARNI 
ESHITGANMAN. LEKIN BU EʼTIROF MENDA 
VATAN OLDIDAGI BURCH VA SADOQAT 
HISSINI KARRASIGA OSHIRIB YUBORDI.

Korrupsiya odil sudlov sifati, fuqarolarning sud hokimiyatiga 
ishonchi va inson huquqlariga toʻgʻridan toʻgʻri salbiy taʼsir 
koʻrsatadi. Sudning asosiy vazifasi adolatni taʼminlash, huquqni 
himoya qilish va ijtimoiy barqarorlikni qaror toptirishdir. 
Shuning uchun odil sudlovni amalga oshirishda korrupsiyaning 
oldini olish muhim ahamiyatga ega.

YANGI O‘ZBEKISTON

“Halollik vaksinasi” bilan emlash barcha 
davlat tuzilmalari faoliyati, shu jumladan, sud 
tizimida ham korrupsiyaga qarshi qaratilgan 
yetarli tashkiliy va huquqiy mexanizmlarni 
yaratish, mavjudlarini zamon talablari asosida 
takomillashtirish va unga qatʼiy rioya qilish 
orqali uning oldini olish va unga qarshi samarali 
kurashishni anglatadi.

Korrupsiya odil sudlov sifati, fuqarolarning 
sud hokimiyatiga ishonchi va inson huquqlariga 
toʻgʻridan toʻgʻri salbiy taʼsir koʻrsatadi. 
Sudning asosiy vazifasi adolatni taʼminlash, 
huquqni himoya qilish va ijtimoiy barqarorlikni 
qaror toptirishdir. Shuning uchun odil sudlovni 
amalga oshirishda korrupsiyaning oldini olish 
muhim ahamiyatga ega.

Fikrimizcha, sud tizimida korrupsiyani 
keltirib chiqaruvchi omillar ichki va tashqi 
turlarga boʻlinadi. Bunda asosiy mezon 
sifatida ushbu omillarni keltirib chiqaruvchi 
subyektlar va sud organlari mustaqilligiga taʼsir 
koʻrsatuvchi holatlar eʼtiborga olinadi.

Ichki korrupsiyaviy omillar deganda, 
sudlarni shakllantirish va faoliyatini tashkil 
etish bilan bogʻliq masalalarni hal etish 
boʻyicha sud raislari, sudyalar va sudyalar 
hamjamiyati organlarining sudyalar korpusini 
shakllantirish, sudya va sud xodimlari 

Davlatimiz rahbarining millat-
lararo munosabatlarni mustahkam-
lash, qoʻshni davlat va xalqlar bilan 
doʻstona aloqalarni rivojlantirish 
borasidagi siyosati meni doim ilhom-
lantirib kelgan. Shu asnoda 2024-yili 
“Tojik doʻstim, oʻzbegingman” ki-
tobi dunyoga keldi. Mazkur sheʼriy 
toʻplamda yurtimizdagi tub islohotlar 
mohiyatini jamoatchilikka yetkazish-
ga, jamiyatda millatlararo doʻstlik 
va totuvlikni, turli millat va elat va-
killari oʻrtasida oʻzaro hamjihatlik, 
mehr-oqibatni mustahkamlash, milliy 
madaniyat va anʼanalarni rivojlanti
rish borasidagi saʼy-harakatlarni 
koʻrsatishga intildim.

Mamlakatimiz qoʻshni davlatlar 
bilan aloqalarni mustahkamladi. 
Yangi Oʻzbekistonning tashqi 
siyosati Markaziy Osiyo 
davlatlaridagi munosabatlarni yangi 
bosqichga koʻtardi. Bir vaqtlar 
qoʻshni davlatlarga ming azobda 
viza olib borilardi. Hozir bemalol 
borib kelyapmiz. Bu oʻzgarishlar 
xalqlarimiz oʻrtasidagi ahillikni 
mustahkamladi.

Ana shunday shukuhli damlarda 

Soʻnggi yillarda sohani rivojlantirishga davlat 
siyosati darajasida eʼtibor qaratilib, tadbirkorlik 
subyektlarining huquqlari va qonuniy manfaatlarini 
ishonchli himoya qilish, iqtisodiyotda davlat ulushini 
bosqichma-bosqich kamaytirishga qaratilgan aniq 
manzilli chora-tadbirlar koʻrildi.

Soliq stavkalari kamaytirilishi, asossiz va 
noqonuniy tekshiruvlarga barham berilishi, ayrim 
moliyaviy jarimalar bekor qilinishi mamlakatda 
tadbirkorlik muhitining ijobiy tomonga oʻzgarishiga 
sabab boʻldi. Faol islohotlar natijasida odamlar 
biznes yuritishda haqiqiy erkinlikni his qilibgina 
qolmay, oʻz faoliyatida koʻrib, bilib, bu orqali ishiga 
ishonchi ortib borayotir. Natijada ushbu soha ish 

KORRUPSIYA — jamiyat tanasidagi saraton

ODIL SUDLOV SAMARADORLIGINI TA’MINLAYDI

Hoji-Murod ISOQOV,
Sudyalar oliy kengashi huzuridagi 
Sudyalar oliy maktabi direktori,
yuridik fanlar nomzodi, dotsent

SUD  TIZIMIDA  KORRUPSIYAVIY 

OMILLARNI  BARTARAF  ETISH

faoliyatini tashkil etish, boshqarish va nazorat 
qilish, ularni ragʻbatlantirish va javobgarlikka 
tortish kabi masalalardagi suiisteʼmolliklar, 
noxolis yondashuvlar, huquqqa xilof turli 
xatti-harakatlarning vujudga kelishiga zamin 
yaratuvchi huquqiy, tashkiliy va boshqa 
xarakterdagi holatlar tushuniladi.

Tashqi korrupsiyaviy omillarga esa davlat 
organlari, boshqa tashkilotlar, mansabdor 
shaxslar va fuqarolar tomonidan odil sudlovni 
amalga oshirishga aralashish, unga toʻsqinlik 
qilish, sud hokimiyati mustaqilligiga tajovuz 
qilishga qaratilgan, qonunga xilof harakatlarni 
amalga oshirishga imkoniyat tugʻdiruvchi 
holatlarni kiritish mumkin.

Demak, sud tizimida korrupsiyani keltirib 
chiqaruvchi omillar odil sudlovni amalga 
oshirishga toʻsqinlik qiluvchi, jamiyatda qonun 
ustuvorligini taʼminlashga xavf soluvchi, 
sudlar mustaqilligiga salbiy taʼsir etuvchi 
xatti-harakatlar (harakatsizlik), holatlar, 
jarayonlardir.

Korrupsiyaga chek qoʻyish mavjud 
korrupsiya omillari hamda korrupsiyaviy 
huquqbuzarliklarni yoʻqotish, ularga nisbatan 
qatʼiy choralar koʻrish, takror sodir etilishiga 
yoʻl qoʻymaslik hamda salbiy oqibatlari bilan 
kurashishni nazarda tutuvchi kompleks chora-
tadbirlar majmui. Sud tizimida korrupsiyaga 
chek qoʻyish boʻyicha chora-tadbirlarni 
huquqiy va tashkiliy turlarga ajratish mumkin.

Korrupsiyaning oldini olish deganda, 
korrupsiyaviy omillarni aniqlash, cheklash 
yoki bartaraf etish, korrupsionerlar shaxsiyati, 
ijtimoiy xavfi, shuningdek, korrupsiyaning 
ayrim turlari va shakllarining paydo boʻlish 
hamda tarqalish omillarini bartaraf etishga 
qaratilgan chora-tadbirlar majmui tushuniladi.

B M T n i n g  K o r r u p s i y a g a  q a r s h i 
konvensiyasida har bir davlat korrupsiyaning 
oldini olishga qaratilgan samarali amaliyotni 

oʻrnatishga va uni ragʻbatlantirishga harakat 
qilishi, bu sohada korrupsiyaning oldini olish 
boʻyicha maxsus organ yoki muayyan hollarda 
bir necha organlar faoliyat koʻrsatishini 
taʼminlashi belgilangan.

Mazkur konvensiyada ishtirokchi davlatlar 
odil sudlovni amalga oshirishga toʻsqinlik 
qilishni nazarda tutuvchi harakatlar uchun 
jinoiy javobgarlikni belgilash boʻyicha choralar 
koʻrishi qayd etilgan.

Shu nuqtayi nazardan, sudlar hamda sudyalar 
hamjamiyati organlari faoliyatiga aralashganlik, 
sudga nisbatan hurmatsizlik qilganlik, sudya 
va xalq maslahatchisi daxlsizligini buzganlik, 
ishning har tomonlama, toʻla va xolisona koʻrib 
chiqilishiga toʻsqinlik qilganlik yoki turli 
shaklda taʼsir oʻtkazganlik uchun tegishli yuridik 
javobgarlikni belgilovchi qonun hujjatlarini 
qabul qilish davr talabi hisoblanadi.

Korrupsiyaga qarshi kurashish va uning 
oldini olishda moliyaviy hisobdorlik muhim rol 
oʻynaydi. 

Konvensiyada har bir ishtirokchi davlat 
ommaviy mansabdor shaxslarning tegishli 
organlarga xizmatdan tashqari faoliyati, 
mashgʻulotlari, investitsiyalari, aktivlari va 
vazifalari bilan bogʻliq manfaatlar toʻqnashuvi 
kelib chiqishi mumkin boʻlgan boshqa 
daromadlari va hadyalar haqida deklaratsiya 
taqdim etishi shartligini belgilovchi tartibni 
joriy qilishi qayd etilgan.

Niderlandiya, Xitoy, Singapur kabi davlatlar 
tajribasini eʼtiborga olgan holda sudyalar 
tomonidan oʻzi, turmush oʻrtogʻi va voyaga 
yetmagan farzandlarining mol-mulki va mulkiy 
majburiyatlari haqida deklaratsiya toʻldirish va 
uni maxsus vakolatli organlarga har yili taqdim 
etib borish amaliyotini yoʻlga qoʻyish, sudyalik 
lavozimiga nomzodlarni tanlash va tayinlash, 
sudyani navbatdagi muddatga yoki rahbarlik 
lavozimiga tavsiya qilishda uning mulkiy 
ahvolini taqdim etgan deklaratsiyalari asosida 
tekshirib, tahlil qilish taklif etiladi.

Sudlar faoliyati ochiqligi va shaffofligini 
taʼminlash sud tizimida korrupsiyaga qarshi 
samarali kurashish hamda uni keltirib 
chiqaruvchi omillarni bartaraf qilishda muhim 
rol oʻynaydi. Bunda odil sudlovni amalga 

oshirish, sudyalar korpusini shakllantirish, 
sudlar faoliyatini tashkil qilish va boshqarish, 
sudlarni moliyalashtirish, sudyalar faoliyatini 
baholash, ularni boshqa sudyalik yoki 
rahbarlik lavozimlariga tavsiya etish, ularni 
yuridik javobgarlikka tortish, ragʻbatlantirish 
va boshqa masalalarni hal qilish faoliyatiga 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini 
keng joriy etish orqali shaffoflikka erishish 
imkoniyatlaridan foydalanish talab etiladi.

Sud tizimida korrupsiyaga qarshi 
kurashish aksariyat hollarda sudyalar va 
sud xodimlarining maʼnaviy qiyofasi, yaʼni 
taʼlimi, tarbiyasi, halolligi, vijdonliligiga 
bogʻliq. Shunga koʻra, ushbu tizimga mazkur 
talablarga javob beradigan halol va masʼuliyatli 
kadrlarni tayinlash sudyalar hamjamiyati 
organlarining zimmasidagi birinchi navbatdagi 
vazifa hisoblanadi. Shu bois, sudyalikka 
nomzodlarning ushbu talablarga javob 
berishini aniqlovchi samarali mexanizmlar 
qonunchilikda nazarda tutilgan boʻlishi zarur. 

Bu borada Germaniyada nomzodlar 
psixologik va psixoemotsional tayyorgarlikdan, 
Portugaliya, Belgiya, Avstriya, Niderlandiya, 
Vengriya, Ruminiya, Singapurda psixologik 
imtihondan oʻtadi. Moldova va Qozogʻistonda 
esa nomzodlar poligrafologik tekshiruvdan 
ham oʻtishi mumkin, uning natijalari tavsiyaviy 
xarakterga ega boʻladi. Qirgʻizistonda esa 
sudyalikka nomzod qonunda belgilangan 
hujjatlarga qoʻshimcha ravishda poligrafologik 
tekshiruv natijalarini ham taqdim etishi mumkin 
va u Sudyalar kengashi tomonidan baholanadi.

Psixologik tekshirish nomzodning 
kor rups iyaga  moyi l l ig i ,  tushkunl ikka 
chidamliligi, ziddiyatsizligi, odamlar bilan 
ishlay olish qobiliyati, biror tobelik yoki 
yashirin ruhiy holati mavjud emasligi haqida 
maʼlumotga ega boʻlish imkonini beradi. 

Bundan tashqari, “Oʻzbekiston Respublikasi 
Sudyalar oliy kengashi toʻgʻrisida”gi qonunga 
asosan, sudyalarning sudyalik faoliyati davrida 
benuqson obroʻ-eʼtiborga ega boʻlishi, halolligi, 
xolisligi, adolatliligi va layoqatliligi sudyalarni 
yangi vakolat muddatiga va boshqa sudyalik 
lavozimlariga tanlashning bosh mezonlari 
sanaladi.

Kengash yangi vakolat muddatiga 
tayinlanadigan sudyalik lavozimiga nomzodni 

koʻrib chiqishda ushbu nomzod tomonidan 
qabul qilingan sud qarorlarining barqarorligini, 
odil sudlovni amalga oshirish va qonun 
hujjatlari normalarini qoʻllash borasida yetarli 
tajribaga ega ekanini, shuningdek, kasbiy 
faoliyati haqida jamoatchilik fikrini inobatga 
oladi.

Korrupsiyaga qarshi kurashishning eng 
samarali usullaridan yana biri aholining 
huquqiy ongi va madaniyatini yuksaltirish, 
jamiyatda korrupsiyaga nisbatan murosasiz 
munosabatni shakllantirishdir. Bunda yosh 
avlodning taʼlim-tarbiyasiga alohida eʼtibor 
qaratish, ular ongiga halollik va poklik 
xislatlarini singdirish, korrupsiya illatlarining 
salbiy oqibatlari haqida aniq tushuntirishlar 
berish, bir soʻz bilan aytganda, ularning ushbu 
sohadagi huquqiy bilimlarga ega boʻlishini 
taʼminlash oʻta muhim vazifalardan biri. 

“Korrups iyaga  qarsh i  kurash ish 
toʻgʻrisida”gi qonunda davlat organlari va 
boshqa tashkilotlar korrupsiyaga qarshi 
kurashish maqsadida aholi, shuningdek, 
oʻz mansabdor shaxslari hamda boshqa 
xodimlarining huquqiy ongi va huquqiy 
madaniyatini yuksaltirish, huquqiy tarbiya 
va taʼlimni, ilmiy-amaliy tadbirlarni tashkil 
etish, oʻquv-uslubiy va ilmiy adabiyotlarni 
ishlab chiqish yoʻli bilan zarur chora-tadbirlar 
koʻrishi lozimligi, taʼlim muassasalari 
korrupsiyaga qarshi kurashish sohasidagi 
davlat siyosatining asosiy yoʻnalishlarini 
inobatga olgan holda taʼlim muassasalarida 
huquqiy taʼlim va tarbiyaga, mutaxassislarni 
kasbiy tayyorlashning sifatini oshirishga, taʼlim 
dasturlarini doimiy ravishda takomillashtirib 
borishga qaratilgan chora-tadbirlarni ishlab 
chiqishi belgilangan.

Bu borada Sudyalar oliy maktabining ham 
oʻz oldidagi doimiy vazifa va majburiyatlari 
bor, albatta. Davlat taʼlim va ilmiy-tadqiqot 
muassasamiz sudyalik lavozimlariga 
nomzodlarni tayyorlaydi, sudyalar va sudlar 
apparati xodimlarini qayta tayyorlab, ularning 
malakasini oshiradi. Shu bois, sudya, sud 
xodimlari va sudyalikka nomzodlarning bilim 
va malakasi, shu jumladan, korrupsiyaga 
qarshi kurashish sohasidagi huquqiy bilimini 
oshirish boʻyicha maxsus vakolatli muassasa 
hisoblanadi.

Boshlanishi 1-betda
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Munosabat Aks sado

CHIN DO‘ST KITOB 
SOVG‘A QILADI 

shoir yuragida vatanga muhabbat 
tuygʻusi yanada joʻsh uradi. U yurti, 
tugʻilib oʻsgan qishlogʻini qalbdan 
sevib, sheʼriy asarlarida koʻproq madh 
etishi zarur. Prezidentimiz Navroʻz 
umumxalq bayramiga bagʻishlangan 
tantanali marosimdagi nutqida biz 
— ijodkor ziyolilarga murojaat 
qilib, “Aziz doʻstlar, sizlar noyob 
isteʼdodingiz, aql-tafakkuringiz bilan 
azaliy qardoshligimizni, mushtarak 

qadriyat va urf-odatlarimizni, ezgu 
intilishlarimizni tarannum etadigan 
asarlar yaratib, yoshlarimizni ayni 
shu ruhda tarbiyalashga hissa 
qoʻshsangiz, xalqlarimiz sizlardan 
albatta minnatdor boʻladi.

Bunday barkamol ijod namunalari 
bugungi tahlikali davrda ellarimiz, 
ayniqsa, yosh avlodlarimizga 
mustahkam maʼnaviy qalqon boʻlib 
xizmat qilishi shubhasiz”, deb 
bejiz taʼkidlamadi. Zotan, adabiyot 
doʻstlik va hamjihatlik vositasidir. 
Shu jihatdan davlatimiz rahbarining 
turli mamlakatlar yetakchilari bilan 
uchrashuvlarda kitob sovgʻa qilish 
anʼanasini chin doʻstlik ramzi deb 
oʻylayman.

Prezidentimizning shu yil 
22-martdagi tegishli farmoniga 
binoan, “Doʻstlik” ordeni bilan 
taqdirlanganim koʻp yillik kamtarona 
mehnatlarimning yuksak eʼtirofi 
boʻldi. Farmonda samarali badiiy-
ijodiy faoliyatim bilan zamonaviy 
adabiyotimizni vatanparvarlik, 
fidoyilik, insoniylikni tarannum 
etuvchi asarlar bilan boyitish, 
xalqimizning ong-u tafakkuri, 
maʼnaviy salohiyatini yuksaltirish, 
farzandlarimizni vatanga muhabbat va 
sadoqat ruhida tarbiyalashga munosib 
hissa qoʻshganim urgʻulangani meni 
kuchli hayajonga soldi.

Shu yoshga qadar ijodim haqida 
aytilgan ozmi-koʻpmi iliq gaplarni 
eshitganman. Lekin bu eʼtirof 
menda vatan oldidagi burch va 
sadoqat hissini karrasiga oshirib 
yubordi.

Xushboq RAHIMOV, 
shoir, maʼnaviyat targʻibotchisi, 

“Doʻstlik” ordeni sohibi

VENCHUR  FONDLAR
biznesni rivojlantirishda 

MUQOBIL MANBA

Prezidentimiz kichik va oʻrta biznes vakillari bilan uchrashuvda sohaning 
iqtisodiyotdagi oʻrnini oshirish va rivojlanishini yangi bosqichga olib chiqish 
masalalarini muhokama qildi. Uchrashuvda biznesni moliyalashtirishda 
muqobil manba sifatida venchur fondlarning ahamiyati alohida taʼkidlandi 
va soha uchun yangi tashabbuslar ilgari surildi.

oʻrni, investitsiya, innovatsiya, raqobat, qoʻshilgan 
qiymat va eksportni koʻpaytirishga eng katta turtki 
berayotgan yoʻnalishga aylandi. Buni soʻnggi besh 
yilda kichik va oʻrta tadbirkorlar soni ikki karra 
koʻpaygani, ularda 10 million 500 ming odam — 
jami band aholining 74 foizi daromad topib, roʻzgʻor 
tebratayotgani misolida ham koʻrish mumkin.

Soʻnggi besh yilda mamlakatimizda venchur 
fondlar ishtirokida 145 million dollar miqdorida 53 
ta startap loyiha amalga oshirildi. 2024-yil dekabrda 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida davlat banklari 
mahallalardagi startap loyihalarni ragʻbatlantirish 
maqsadida venchur kompaniyalar tuzishi va ular 
orqali umumiy hisobda 50 million dollar miqdorida 

mablagʻ yoʻnaltirilishi belgilangan edi. Shuningdek, 
har bir bank xususiy sherik topib, startaplarni 
biznesga aylantiradigan akseleratorlar faoliyatini 
yoʻlga qoʻyishi koʻzda tutilgandi. Oʻtgan vaqt 
mobaynida davlatga tegishli 

9 ta bank 3 ta venchur kompaniya ochib, 50 million 
dollar qiymatidagi fond shakllantirdi. Bu biznes 
boshlayotgan tadbirkorlar uchun katta imkoniyatlar 
eshigini ochdi.

Ushbu tashabbus natijasida noyob biznes 
gʻoyalarga ega, lekin yetarlicha mablagʻi boʻlmagan 
koʻplab yoshlar va tadbirkorlarning startap loyihalari 
hayotga tatbiq etilmoqda. Bunda nafaqat moliyaviy 
xizmat koʻrsatish, balki loyihani ishlab chiqish, 
ishbilarmonlik strategiyasini toʻgʻri yoʻnaltirish, 
bozorga kirib borish kabi masalalarda ham 
koʻmaklashilyapti.

Davlatimiz rahbari bunday loyihalar iqtisodiyotga 
yangi yoʻnalish, texnologiya, innovatsiya va yuqori 
qoʻshilgan qiymat olib kirishini alohida qayd etib, 
bu boradagi ishlar hali yetarli emasligini taʼkidladi. 
Venchur fondlar mablagʻining bir qismini sunʼiy 
intellekt loyihalariga yoʻnaltirish taklifi qoʻllab-
quvvatlandi.

Mamlakatimizda kichik va oʻrta biznesni 
rivojlantirish boʻyicha venchur fondlarga eʼtibor 
qaratilayotgani bejiz emas. Chunki ular yangi 
boshlanayotgan startaplar uchun juda qoʻl keladi. 
Venchur fondlar startaplarga boshlangʻich kapitalni 
taʼminlaydi. Bu startapning oʻsishi va rivojlanishi 
uchun zarur boʻlgan eng muhim omil. Ularda startaplar 
oʻsishiga yordam beradigan tajribali mutaxassislar 
bor. Shu bois, bozor tahlili, marketing, moliyaviy 
rejalashtirish va boshqa sohalarda maslahat berishi 
mumkin. Bundan tashqari, venchur fondlarning keng 
aloqa tarmogʻi mavjud. Ular startaplarga investorlar, 
mutaxassislar va boshqa muhim shaxslarni jalb 
qilishda yordam beradi. Startapga investitsiya 
kiritishi venchur fondning boshqa investorlar uchun 
jozibadorligini oshiradi va startap rivojlanishi uchun 
toʻgʻri yoʻnalish tanlashda yordam beradi.

Venchur fondlarning yana bir muhim jihati 
yangi ish oʻrinlari yaratish va iqtisodiy oʻsishga 
hissa qoʻshishidir. Shuningdek, innovatsiyalarni 
rivojlantirishga yordam beradi. Jamiyatga 
foyda keltiradigan yangi texnologiyalarni 
takomillashtirishga imkon yaratadi.

Prezidentimiz kichik va oʻrta biznes rivojini 
muhim deb bilib, venchur fondlar bu sohaning 
muvaffaqiyati uchun katta ahamiyatga ega ekanini 
uqtirmoqda. Zero, venchur fondlar startaplarga 
nafaqat pul, balki tajriba va aloqa jihatidan ham 
koʻmaklashib, mustaqil biznesga aylanishiga yordam 
beradi.

Shahnoza XOLMAHAMATOVA,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi deputati

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Prezident tashrifidan so‘ng Yangi O‘zbekiston ruhi

— Bektemir tumani Rohat mahallasida 
tugʻilib oʻsganman. Bu yerda koʻpmillatli xalq 
hamjihatlikda umrguzaronlik qiladi. Shuning 
uchun ham Oʻzbekistonni, mahallamni, bu 
yerdagi qoʻni-qoʻshni, doʻst-u birodarlarimni 
juda yaxshi koʻraman. 

Qaysi davlatga bormay, Oʻzbekistonni 
sogʻinib, tezda qaytib kelaman. Ilgari 
mahallamiz koʻrimsiz joy edi. Hozir esa 
zamonaviy, shinam, barcha qulayliklarga 
ega hududga aylangan. Barpo etilgan bolalar 
oʻyingohlari, amfiteatr, nuroniylar maskani, 

Prezidentimiz bundan yetti yil muqaddam 
9-10-mart kunlari Tojikiston Respublikasiga 
davlat tashrifi bilan borib, ikki mamlakat 
oʻrtasida qariyb chorak asr davom etgan 
“sovuq” munosabatlarni bartaraf etdi. 
Aloqalarimizni strategik hamda ittifoqchilik 
darajasiga koʻtardi. Soʻnggi yetti yilda 
hamkorlik aloqalari, ayniqsa, iqtisodiyotning 
barcha sohalarini qamrab olib, oʻzaro 
savdo qiymati 197 million dollardan 757 
million dollargacha oʻsdi. Bu koʻrsatkichni 
1 milliard dollarga yetkazish imkoniyati 
mavjud.

Toj ik is tonl ik  eksper t  Parv iz 
M u l l a j o n o v n i n g  t a ʼ k i d l a s h i c h a , 
Oʻzbekiston hamda Qirgʻiz Respublikasi 
Tojikistonning yirik savdo sheriklaridir. 
Davlatimiz rahbarining 2017-yil 
5-6-sentabr kunlari Qirgʻizistonga davlat 
tashrifi ham ikki mamlakat oʻrtasidagi 
yaqin doʻstlik aloqalari tarixida muhim 
voqea boʻldi.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston va Qirgʻiziston 
oʻrtasidagi koʻp asrlik doʻstlik hamda yaxshi 
qoʻshnichilik tamoyillariga asoslangan 
strategik sheriklik munosabatlari ham izchil 
mustahkamlanib bormoqda. Investitsiyalar va 
sanoat kooperatsiyasi boʻyicha keng koʻlamli 

hamkorlik oʻz samarasini bermoqda. Transport 
va logistika sohasidagi istiqbolli hamkorlik, 
xususan, Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston 
temir yoʻlini bunyod etish loyihasini alohida 
qayd etish joiz.

Davlatimiz rahbari oʻtgan yili 
27-dekabr kuni mazkur temir yoʻl qurilishi 
boshlanishiga bagʻishlangan tantanali 
marosim ishtirokchilariga murojaat qilib, 
jumladan, bunday degandi: “Ushbu magistral 
yoʻlning ishga tushirilishi mintaqaviy savdo 
va investitsiyalar hajmini bir necha barobar 
koʻpaytirish, transport xarajatlarini sezilarli 
darajada qisqartirish, Markaziy Osiyoning 

BEKTEMIRLIKLAR: 
“NAVRO‘Z  BUNYODKORLIKLAR  BILAN  

HAMOHANG  KIRIB  KELDI”

— Prezidentimiz tashabbusi bilan 
mahallada “yettilik” tashkil etilgach, aholi 
oʻz muammosi bilan turli tashkilotlar 
eshigida sarson boʻlmay, mahalla idorasining 
oʻzidayoq yechim topmoqda. Imtiyozli 
kredit kerakmi, ish kerakmi, ijtimoiy 
yordammi, yo boʻlmasa, biror oilaviy 
muammomi — hech oʻylanib oʻtirmay, 
mutaxassislarimizga murojaat qilyapti. Avval 
mahallaga maʼlumotnoma beruvchi tashkilot 
sifatida qaralardi. Hozir odamlarning ham 
mahalla haqidagi fikri oʻzgardi. Koʻpchilik 
biror muammo bezovta qilayotgan qoʻni-
qoʻshnisiga ham, birinchi navbatda, 
mahallaga borishni tavsiya qilyapti. “Mahalla 
yettiligi” aholining 70 foiz muammosini hal 
etyapti, desak mubolagʻa boʻlmaydi. Aholini 
oʻylantirgan masalalarning tez va oson yechim 
topayotgani esa odamlarning kayfiyati, 
faolligiga ham taʼsir etyapti. Yaratilgan shart-
sharoit, zamonaviy qulayliklar, ayniqsa, 
mahallamiz hududida bunyod etilgan koʻp 
qavatli uylarda yashayotganlar hayotiga 
oʻzgacha shukuh olib kirdi. Buni ularning 
oʻzi davlatimiz rahbari bilan muloqotda ham 
bot-bot taʼkidladi.

“YETTILIK” AHOLINING 

70 MUAMMOSINI HAL ETYAPTI

YASHASH JOYIMIZDA YASHILLIK YARATAYLIK

Zulfiqor KAVAYEV, 
Iykota mahallasi raisi:

Qizilgul QOSIMOVA, 
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati:

Ilgari koʻp qavatli uylar oʻrni eʼtibordan 
chetda qolgan, qarovsiz, eski, pastqam uylar, 
oʻydim-chuqur, abgor koʻchalar joylashgan 
hudud edi. Mahallamizda ham bunyodkorlik 

epkini esa boshlagach, aholining yangi 
biznes loyihalar qilish, ishlab, turmush 
sharoitini yaxshilash, daromadini oshirishga 
ishtiyoqi oshdi. Birgina oʻtgan yilning 
oʻzida mahallamizda 51 ta mikroloyiha ishga 
tushirilib, 170 ta ish oʻrni ochildi. Kambagʻal 
oilalar soni karrasiga kamayib, 18 kishi qoldi.

Prezidentimiz mahallamiz idorasi 
faoliyati bilan tanishib, bu yil yanada yuqori 
natijalarga erishishimizga ishonch bildirdi. 
Bajarilishi kerak boʻlgan ishlar boʻyicha 
kerakli tavsiya va maslahatlar berdi. Mahalla 
ahli bilan koʻtarinki kayfiyatda suhbatlashib, 
yangilanishlarni birgalikda amalga oshiramiz, 
deya ruhlantirdi.

— Atrof-muhitni asrash, daraxt oʻtqazishga 
ming marta targʻib qilib, nutq soʻzlagandan 
koʻra, keling, aziz yurtdoshlar, deya birgalikda 
yerga nihol qadab, bogʻ barpo etish ancha 
foydali va taʼsirliroq. Davlatimiz rahbari 
ham Bektemir tumanida yeng shimarib, 
aholi vakillari bilan birga daraxt ekdi. Uning 
namunasidan ruhlanib, biz ham qoʻlimizga 
belkurak olib, koʻchat oʻtqazdik. Tumandagi 
uch gektar yaydoq maydonda uch mingdan 
ortiq daraxt ekilib, ajoyib yashil maydon, 
moʻjaz bogʻ barpo etildi. 

Yurtimizda uzoqni koʻzlagan islohotlar 
amalga oshirilmoqda, keng qurilish, 
bunyodkorlik ishlari bajarilmoqda. Bu baland 
binolar, koʻp qavatli uylar atrofida daraxt 
ekilib, koʻkalamzorlashtirish ishlari izchil 
bajarilayotganida ham namoyon boʻlayotir. 
Ayniqsa, “Yashil makon” umummilliy 

loyihasi chin maʼnoda xalq harakatiga aylandi. 
Bu saʼy-harakat butun dunyo davlatlari oldida 
turgan global ekologik muammolar, xususan, 
ozon qatlami yemirilishi, global isishning 
taʼsiri kamayishiga hissa qoʻshadi.

Albatta, bu islohotlar jarayonida odamlar 
ham jonbozlik koʻrsatishi kerak. Dam olish 
kunlari togʻ yonbagʻri, tabiat qoʻyniga 
yugurmay, oʻzi yashaydigan manzilda 
daraxt oʻtqazib, “yashil belbogʻ” hosil 
qilishi ayni davr talabi. Bu, avvalo, oʻzimiz, 
farzandlarimizning salomatligini himoya 
qilishning eng maqbul yechimidir.

Bektemir tumani aholisi Prezidentimiz 
bilan muloqotda ham buni teran angladi. 
Ekilgan uch mingdan ortiq daraxtni 
parvarishlashda bosh-qosh boʻlishga vaʼda 
berishdi. Buning, avvalo, oʻzlari uchun 
foydali ekanini qalban his etishdi.

O‘ZBEKISTONNI 

SOG‘INIB QAYTAMAN
Viktoriya AN, 
Rohat mahallasi faoli:

ayniqsa, xavfsiz, yorugʻ, ravon koʻchalar 
hayotimizga ham charogʻonlik olib kirmoqda.

Keyingi ikki-uch yilda mahallamizda 
qilingan ishlar ushbu maskanga mehr-
m u h a b b a t i m n i  y a n a d a  o s h i r d i . 
Mahallamizdagi yangilanishlar va koʻpmillatli 
xalqimizga yaratilgan imkoniyatlar uchun 
Prezidentimizga minnatdorlik bildirdim. 
Bektemir tumanida turli millat vakillari bir 
oila aʼzolaridek ahil istiqomat qiladi. Albatta, 
bunga mamlakatda yuritilayotgan oqilona 
siyosat puxta zamin yaratayotir.

Shu bois, mahalla ahlining 
Prezidentimiz bilan dildan suhbatida 
bu qulayliklarni alohida eʼtirof etdim. 
Davlatimiz rahbari biz bilan samimiy 
suhbatlashib, kayfiyatimizni koʻtardi, 
kelajakka ishonchimizni oshirdi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Sanjar ESHMURODOV

yozib oldi.

BU  BAHORNI  UNUTIB  BO‘LMAS

Prezidentimiz 2021-yil 10-11-iyun kunlari qoʻshni mamlakatga davlat 
tashrifining ikkinchi kunida aynan Arbob saroyida Tojikiston Prezidenti 
Emomali Rahmon hamrohligida ushbu respublika ziyolilari bilan uchrashib, 
muloqot asnosida ikki buyuk mutafakkir — Alisher Navoiy va Abdurahmon 
Jomiy haqida hamkorlikda badiiy film yaratish gʻoyasini ilgari surgandi. Ushbu 
film bugun “Yulduzlar shuʼlasi: Jomiy va Navoiy” nomi bilan suratga olinmoqda.

Shoqahhor SALIMOV, 
jurnalist, 
“Doʻstlik” ordeni sohibi

ulkan tranzit salohiyatini yuzaga chiqarishga 
xizmat qiladi”. Mazkur loyihaning umumiy 
qiymati 4 milliard 665 million dollarga 
baholanmoqda.

Gumanitar yoʻnalishda ham hamkorlik 
izchil rivojlanib bormoqda. Oʻzbekiston 
Prezidenti tashabbusi bilan tashkil etilgan 
Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlari 
Maslahat uchrashuvlari oʻtkazib 
kelinayotgani mintaqadagi tinchlik va 
barqarorlikni yanada mustahkamlash, 
insoniy potensialni jipslashtirish borasida 
qulay vosita boʻlib qolmoqda.

Navroʻz bayrami arafasida Prezidentimiz 
mintaqa davlatlari yetakchilari bilan telefon 
orqali muloqot qilib, ikki va koʻp tomonlama 
hamkorlik bilan bogʻliq masalalar yuzasidan 
fikr almashdi.

Davlatimiz rahbari Navroʻz umumxalq 
bayramiga bagʻishlangan tantanali 
marosimdagi nutqida yaqin kunlarda 

Xoʻjand shahrida Oʻzbekiston, Tojikiston 
va Qirgʻiziston yetakchilarining uchrashuvi 
boʻlib oʻtishini aytdi.

P r e z i d e n t i m i z  m i n t a q a m i z d a 
yashayotgan jamiki sof niyatli insonlarni 
Oʻzbekiston xalqi nomidan tabriklab, 

boʻlajak oliy darajadagi muloqotga eʼtibor 
qaratar ekan, uchrashuv yaxshi qoʻshnichilik 
munosabatlarini mustahkamlashda yana 
bir amaliy qadam boʻlishiga ishonch 
bildirib: “Tom maʼnoda doʻstlik, qardoshlik 
va hamkorlik makoniga aylanayotgan 
mintaqamiz hamisha tinch boʻlsin, hamisha 
gullab-yashnasin!

Shu oʻrinda mintaqamizning hurmatli 
ziyolilari, ilm-fan, madaniyat, sanʼat va 
adabiyot namoyandalariga murojaat qilib 
aytmoqchiman.

Aziz doʻstlar, sizlar noyob 
isteʼdodingiz, aql-tafakkuringiz bilan azaliy 

qardoshligimizni, mushtarak qadriyat va 
urf-odatlarimizni, ezgu intilishlarimizni 
tarannum etadigan asarlar yaratib, 
yoshlarimizni ayni shu ruhda tarbiyalashga 
hissa qoʻshsangiz, xalqlarimiz sizlardan 
albatta minnatdor boʻladi.

Bunday barkamol ijod namunalari 
bugungi tahlikali davrda ellarimiz, ayniqsa, 
yosh avlodlarimizga mustahkam maʼnaviy 
qalqon boʻlib xizmat qilishi shubhasiz”, 
dedi.

Xoʻjandda oʻtadigan uch tomonlama 
uchrashuv Prezidentimizning yuqorida 

aytilgan olijanob va ezgu maqsadini hayotga 
tatbiq etish yoʻlida yana bir amaliy qadam 
boʻlishiga ishonchimiz komil.

Mazkur uchrashuvning aynan ushbu 
qadimiy shaharda oʻtkazilishida ham 
ramziy maʼno bor. Xoʻjand azaldan uch 
qardosh, birodar ellar — oʻzbek, tojik, 
qirgʻiz xalqlarining tarixiy savdo-sotiq 

aloqalari, madaniyatlari kesishgan shahar 
boʻlib kelgan. Xoʻjand Tojikiston tarixida 
“Tinchlik shahri” nomi bilan ham yodga 
olinadi. Chunki aynan shu shaharning 
Arbob qasrida 1992-yil 16-noyabr kuni 
Tojikiston Oliy Kengashining XVI 
sessiyasi boʻlib oʻtgan va mamlakatda 
uzoq davom etgan fuqarolar urushiga 
nuqta qoʻyilgan.

Prezidentimiz 2021-yil 10-11-iyun 
kunlari qoʻshni mamlakatga davlat 
tashrifining ikkinchi kunida aynan Arbob 
saroyida Tojikiston Prezidenti Emomali 
Rahmon hamrohligida ushbu respublika 
ziyolilari bilan uchrashib, muloqot asnosida 
ikki buyuk mutafakkir — Alisher Navoiy 
va Abdurahmon Jomiy haqida hamkorlikda 
badiiy film yaratish gʻoyasini ilgari 
surgandi. Ushbu film bugun “Yulduzlar 
shuʼlasi: Jomiy va Navoiy” nomi bilan 
suratga olinmoqda.

Bu yilgi fayzli va farahbaxsh Navroʻzi 
olam arafasida mintaqamiz tinchligi va 
barqarorligini taʼminlash bilan bogʻliq 
yana bir muhim voqea roʻy berdi. 13-
mart kuni Qirgʻiziston va Tojikiston 
rahbarlari mamlakatlar oʻrtasidagi davlat 
chegarasi toʻgʻrisidagi shartnomani 
imzoladi. Mana shu voqeani nafaqat 
tojiklar va qirgʻizlar, balki butun mintaqa 
xalqlari koʻp yillardan buyon kutgan edi. 
Demak, mintaqaviy tinchlik va yaxshi 
qoʻshnichilikka yana bir qatʼiy amaliy 
qadam qoʻyildi. Mana shunday faol 
siyosiy muloqotlar mintaqa davlatlari 
oʻrtasidagi oʻzaro ishonch va doʻstlik 
muhitini yanada mustahkamlaydi.

Bu yil bahorda Markaziy Osiyo xalqlarini 
yanada jipslashtiradigan, tinchlik, totuvlik, 
hamkorlikka chorlaydigan koʻplab voqealar 
boʻlib oʻtdi va boʻlishi kutilyapti. Shunday 
ekan, ezguliklarga yoʻgʻrilgan bu bahorni 
unutib boʻlmas...

Bu yilgi fayzli va farahbaxsh Navroʻzi olam arafasida 
mintaqamiz tinchligi va barqarorligini taʼminlash bilan 
bogʻliq yana bir muhim voqea roʻy berdi. 13-mart kuni 
Qirgʻiziston va Tojikiston rahbarlari mamlakatlar 
oʻrtasidagi davlat chegarasi toʻgʻrisidagi shartnomani 
imzoladi. Mana shu voqeani nafaqat tojiklar va qirgʻizlar, 
balki butun mintaqa xalqlari koʻp yillardan buyon kutgan 
edi. Demak, mintaqaviy tinchlik va yaxshi qoʻshnichilikka 
yana bir qatʼiy amaliy qadam qoʻyildi.

Boshlanishi 1-betda

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Bunday xursandchilik ovozalari yurtimizning 
boshqa hududlaridan ham baralla eshitildi. 
Gʻoliblar roʻyxati “Ochiq budjet” portalida eʼlon 
qilingach, ijtimoiy tarmoqlarda “gʻalaba”ni 
nishonlayotgan yurtdoshlarimiz quvonchi aks 
etgan turli videolar tarqaldi. Loyiha gʻolibligi 
uchun birlashib, oʻz hududidagi aniq bir 
muammo yechimi yoʻlida birgalikda harakat 
qilgan aholi endi xursandchiligini ham karnay-
surnay sadolari ostida, raqslarga tushib, hatto 
konsert uyushtirib nishonlaganiga guvoh 
boʻldik. 

Boisi, yilda ikki marotaba oʻtkazilayotgan 
“Tashabbusli budjet” loyihasi xalqimiz 
orasida yaxshigina ommalashib, ularni bir 
maqsad atrofida birlashtirayotgan ijtimoiy 
harakatga aylanib ulgurdi. Shuning ortidan 
ajratilayotgan mablagʻ evaziga taʼmirlanayotgan 
yoʻllar, binolar, yangi qurilayotgan inshootlar 
odamlarning loyihaga ishonchini yanada 
oshiryapti. Yurtdoshlarimiz har gal loyihani 
qizgʻin kutib, unda faol ishtirok etishga 
oshiqmoqda. Talabgoru tashabbuslar soni ham 
yil sayin ortib boryapti. 

“Tashabbusli budjet”ning joriy yilgi 
1-mavsumiga 1-fevraldan start berilgan edi. 
Iqtisodiyot va moliya vazirligi maʼlumotiga 
koʻra, birinchi mavsum bosqichida yurtimiz 
boʻylab 10 million 450 mingta ovoz berilgan. 
Dastlabki hisob-kitoblarga koʻra, birinchi 

Janubiy Qizilqumning Nurota togʻi etaklariga 
tutash adogʻida joylashgan bu qishloq oʻtgan 
asrning 60-yillarida choʻlni oʻzlashtirib, paxta 
yetishtirish avj olgan davrda barpo etilgan 
manzillardan biri. Dastlab Baxmal tumanining 
togʻli qishlogʻidan koʻchib kelgan oʻndan 
ziyod oila asos solgan qishloqda bugun 1377 
xonadonda olti mingdan ortiq aholi yashayapti. 
Qishloq ahli soni ortishiga tabiiy koʻpayishdan 
tashqari keyingi yillarda yuqoridagi tanishimga 
oʻxshab yashash uchun yaxshi joy izlab koʻchib 
kelganlar ham ancha hissa qoʻshgan, albatta. 

Odatda yangi barpo etilgan aksar 
qishloqlarning nomlanishi bir xil — Yangi 
qishloq deyilgan. Dastlab Toqchilik, keyin 
Gandumtosh, eng oxiri Kuyovboshi fuqarolar 
yigʻini tarkibida boʻlgan bu manzil ham Yangi 
qishloq deb atalgan. 2018-yilda Yangi diyor 
nomi bilan alohida mahalla fuqarolar yigʻini 
tashkil etilgan. 

Avval kasb-kori asosan paxta bilan bogʻliq 
boʻlgan qishloq ahli keyingi yillarda ziroatning 
barcha turlarini yetishtirishning hadisini oldi. 
Bundan tashqari, chorvachilik, tadbirkorlik ham 
asosiy daromad manbalariga aylandi. Kichikroq 
boʻlsa ham sanoat korxonalari paydo boʻldi. 

Yangi diyorda dastlabki suhbatdoshim meni 
bu yerga taklif qilgan kishining oʻzi boʻldi.

—  Yangi diyor nimasi bilan sizga maʼqul 
boʻldi?  — deb soʻradim undan.  

— Mahalla odamlarining mehri, — deydi 
u. — Koʻchib kelganimdan soʻng bir hafta 
oʻtmasdan mahallamizdagi hokim yordamchisi 
Abror Elmurodov bilan mahalla yoshlar 
yetakchisi Sadriddin Begimqulov xonadonimga 
kelib, “Xalqimizning elga el qoʻshilsa davlat 
degan dono naqli bor. Qadamingiz qutlugʻ, 
qoʻnishingiz xayrli boʻlsin”, deb tabriklaganida 
koʻnglim togʻdek koʻtarildi. Ular  tanishish, 
suhbat davomida mahalla hayoti, “yettilik” 
tavsiyasi orqali beriladigan imtiyozlar haqida 
gapirdi. Ulardan soʻng koʻp oʻtmay, mahallaning 
yana ikki vakili — xotin-qizlar faoli bilan 
ijtimoiy xizmat xodimasi kelib, sharoitimizni 
oʻrganib ketdi. Ular ham oʻz vazifalaridan kelib 
chiqib, agar zarurat boʻlsa, koʻmaklashishini 
aytdi. Yangi koʻchib kelib, hali mahallaning 
past-balandini bilmay, yotsirab turgan oilaga 
bunday eʼtibor naqadar zarurligini menga 
oʻxshab koʻchib-qoʻnganlar biladi. Bunday 
eʼtiborni avval uchratmaganman. Hozircha 
biror yordamga muhtoj emasman-u, ammo 
mahalladagi bu yaxshi oʻzgarishni yozsangiz 
degan niyatda aytyapman.

Kun mavzusi

Hududlar hayoti

mavsumda 2,7 trillion soʻm ajratilishi koʻzda 
tutilgandi. Ammo qiymat ancha yuqori boʻldi 
— yakunda 2369 ta loyiha gʻolib topilib, ularni 
moliyalashtirishga 3,2 trillion soʻmdan ortiq 
mablagʻ ajratildi.

26 ta ovoz bilan gʻolib 
boʻlgan loyiha

Gʻoliblikni nishonlayotganlar bunga erishish 
oson boʻlmaganini yaxshi biladi. Chunki 
“Tashabbusli budjet” loyihasi koʻlami ortgani 
sari taklif etilayotgan loyihalar soni ham 
koʻpayib, ular orasidagi raqobat oʻsib boryapti. 
Birgina joriy mavsumda aholidan 28 ming 
399 ta tashabbus kelib tushgani buning misoli. 
Shulardan 23 ming 457 tasi saralash bosqichidan 
oʻtib, 2369 tasi ovoz berish natijalarida gʻolib 
deb topilgan. Ammo avvalgi mavsumda gʻolib 
loyihalar soni 1772 ta boʻlganini hisobga olsak, 
bu borada ham oʻsish kuzatilgan.

“Tashabbusli budjet” oʻz nomi bilan budjet 
mablagʻlarining muayyan qismini sarflash 
boʻyicha tashabbuslarni ilgari surish orqali 
aholining mahalliy oʻzini oʻzi boshqarishda 
bevosita ishtirok etish shaklidir. Fuqarolar 
tomonidan muayyan taklif ilgari surilar ekan, 
u jamoatchilikka ochiq taqdim etiladi. Aholi 
koʻpincha yoʻllar yomonligi, taʼlim va tibbiyot 
muassasalari taʼmirtalab holga kelib qolgani, 
muhandislik infratuzilmalari yetishmasligini 

koʻrsatadi. Har bir loyihaga omma tomonidan 
ovoz beriladi. Eng koʻp ovoz toʻplagan takliflar 
gʻolib deb topiladi va loyihalar berilgan 
ovozlar sonidan kelib chiqib saralanadi, 
moliyalashtiriladi.

Bunda odamlar “Ochiq budjet” portali orqali 
oʻz hududidagi ijtimoiy muammolar boʻyicha 
takliflarini qoldiradi. Jarayonlarning birin-
ketin davom etadigan loyiha kiritish, saralash, 
targʻibot bosqichlaridan oʻtgan loyihalar ovoz 

berish bosqichida qatnashadi. Muayyan muddat 
davomida ovozlar toʻplanib, gʻolib deb topilgan 
tashabbuslar davlat budjetidan moliyalashtiriladi. 
Ahamiyatlisi, mana shu bosqichlarning barida 
bevosita xalqimizning oʻzi ishtirok etadi. Davlat 
tashkilotlari yoki mutasaddi korxonalarning 
ishtiroki, taʼsiri boʻlmaydi. Jamiki kiritilgan 
loyihalar, ularga berilgan ovozlar va ajratiladigan 
pullarning bari shaffof tizim orqali koʻrinib turadi. 
Mablagʻ ham qisqa fursatlarda ajratilyapti. 

“Ochiq budjet” portali maʼlumotlariga koʻra, 
loyihaning bu yilgi 1-mavsumida hududlar 

kesimida eng koʻp tashabbuslar Samarqand, 
Buxoro va Fargʻona viloyatlaridan kelib 
tushgan. Eng koʻp tashabbuslar gʻolib boʻlgan 
hududlar kesimida esa Fargʻona viloyati (254 
ta) yetakchilik qilmoqda. Ayniqsa, yakkabogʻlik 
yurtdoshlarimiz loyihada nihoyatda faol 
boʻlgani koʻzga tashlandi. Boisi, eng koʻp ovoz 
toʻplagan top oʻn ikkitalikdagi loyihalarning 
bari Yakkabogʻ tumanidan ilgari surilgan 
tashabbuslar ekanini koʻrish mumkin. 

Joriy mavsumda bir loyiha uchun eng yuqori 
qiymat 1 milliard 500 million soʻmni tashkil etdi. 
Ana shu mablagʻni qoʻlga kiritgan Yakkabogʻ 
tumanidan qoʻyilgan loyiha yurtimiz boʻyicha 
eng koʻp — 14 ming 634 ta ovoz toʻplagan. 
Maʼruf Joʻrayev tomonidan kiritilgan mazkur 
loyihada ichki yoʻllarni taʼmirlash bilan bogʻliq 
tadbirlar nazarda tutilgan. Koʻchalarni asfaltlash, 
piyodalar yoʻlakchasi va yoʻl oʻtkazgichlar 
ajratish takliflari berilgan. 

Loyihada eng kam — 26 ta ovoz bilan 
gʻolib boʻlgan loyiha ham bor. Ohangaron 

shahridan qoʻyilgan mazkur loyiha Muqaddas 
Hojimurodova tomonidan taklif etilgan 
boʻlib, unda koʻcha chiroqlari oʻrnatish 
boʻyicha tashabbus ilgari surilgan. Minglab 
toʻplangan ovozlar, katta loyihalar orasida 
bu bir oz arzimasdek koʻrinishi mumkin. 
Ammo buning uchun ham hudud ahli ozmi-
koʻpmi harakat qilgani, ana shu tashabbusni 
ilgari surib, kichik boʻlsa-da, muammoning 
yechimiga befarq boʻlmagani quvonarli. 
Vaholanki, turmushimizdagi farovonlik 
shu kabi kichik muammolarni hal etishdan 
boshlanadi.

Majburiy ovoz toʻplangan 
loyiha gʻoliblar roʻyxatidan 

chiqarilishi mumkin
Xayrli tashabbusning boshi ham, oxiri ham 

xayrli boʻlgani yaxshi. Yaʼni “Tashabbusli 
budjet”da gʻolib boʻlishga intilish 
majburiy ovoz berishga undash, noqonuniy 
harakatlarga sabab boʻlmasligi muhim masala. 
Loyihaning oʻtgan yillardagi mavsumlari 
bu boradagi eʼtirozlarga sabab boʻlgani, har 
gal “Tashabbusli budjet”ning ovoz berish 
bosqichi boshlanishi bilan ovoz berishning 
turli nohalol usullaridan foydalanish holatlari 
kuzatilishi sir emas. Har bir ovoz uchun biror 
narsa taklif qilishlar ochiqchasiga tus oladi. 
Shu bois, loyiha takomillashtirib borilgani 
sari bunday holatlarga chek qoʻyish choralari 
ham koʻrilmoqda. Masalan, 2024-yildan “Bir 
fuqaro — bir ovoz” tamoyili joriy etildi. Bu 
bir fuqaro, uning nomida bir necha SIM karta 
boʻlsa ham bir mavsumda faqat bir marta ovoz 
bera olishini anglatadi. Mazkur chora bir dunyo 
SIM karta sotib olib, loyihasining gʻoliblik 
imkoniyatini oshirishga uringanlarning 
xatti-harakatlariga bir javob boʻldi. Bundan 
tashqari, ushbu tamoyil turli koʻrinishdagi 
ovoz toʻplashga majburlovlarning ham oldini 
oladi.

Loyihaning joriy yilgi birinchi mavsumida 
esa “Tashabbusli budjet”da majburiy ovoz 
berishga jalb qilish holatlari toʻgʻrisida xabar 
berish uchun ishonch telefoni ishga tushirildi. 
Bu haqda Iqtisodiyot va moliya vazirligi internet 

tarmoqlari orqali maʼlumotlarni taqdim etib 
bordi. 

— Ovoz berish jarayonida ishonch raqamiga 
majburiy ovoz berishga jalb qilish holatlari bilan 
bogʻliq 20 dan ortiq shikoyat kelib tushgan, 
— deydi vazirlik bosh mutaxassisi Habibullo 
Hamidov. — Barcha murojaatlar koʻrib chiqish 
uchun tegishli tuman (shahar) xalq deputatlari 
kengashlariga yuborilib, holat oʻz tasdigʻini 
topgan taqdirda mazkur loyihalar ovoz berish 
bosqichidan chetlatiladi. Gap shundaki, 
“Tashabbusli budjet” jarayoni doirasida 
majburiy ovoz berishga jalb etish majburiy 
mehnat sifatida tasniflanishi belgilangan va 
bunga jiddiy choralar koʻriladi. Masalan, Quva 
tumanidagi fuqarolar majburiy ovoz toʻplashga 
jalb qilinishi holati qayd etilgani sababli 
majburiy ovoz toʻplangan loyihalarga aniqlik 
kiritilmoqda. Ular gʻoliblar roʻyxatidan ham 
chiqarilishi mumkin. Oʻrganish natijalariga 
koʻra, mazkur tuman boʻyicha gʻolib loyihalar 
qoʻshimcha ravishda eʼlon qilinadi.

Ochigʻi, ovoz berish va ovoz toʻplash 
xalqning ixtiyoridagi masala boʻlib, xayrli ishga 
boshqalarni ham jalb etish, targʻibot qilishning 
yomon tomoni yoʻq. Ammo bu, yuqorida 
taʼkidlaganimizdek, noqonuniy harakatlar, 
aldovlarga sabab boʻlmasligi, majburiy tus 
olmasligi lozim. “Tashabbusli budjet”ning joriy 
yilgi birinchi mavsumi ham targʻibotlardan xoli 
oʻtmadi. Ovoz toʻplash uchun odamlar turli 
usullarni qoʻlladi. Jumladan, hamyurtlariga 
ovozlari evaziga telefon hisobini toʻldirib berish, 
bepul ichimlik yoki oʻsimlik yogʻi taklif etishdi. 
“Bir ovoz — 15 ming soʻm” degan eʼlonlarda 
belgilangan narx ovoz berish yakuniga borib, bir 
necha barobargacha koʻtarilib ketdi. 

Bunday usullar qonunchilikda va loyiha 
tartibida belgilanmagan boʻlsa-da, odamlarning 
ixtiyoriy tanlovi ham noqonuniy emas. Yaʼni 
berilayotgan taklifni qabul qilish yoki qilmaslik 
har kimning oʻz ixtiyorida. Ovoz berish ham 
ixtiyoriy masala. Kimlardir hech qanday 
manfaatsiz oʻz hududi uchun ovoz bergan boʻlsa, 
baʼzilar turli takliflarni ixtiyoriy qabul qilib, 
biror narsa evaziga koʻrsatilgan loyihalarga 
ovoz berdi. Har qaysi holatda ham kishilar xayrli 
tashabbus ishtirokchisiga aylandi.

Ijtimoiy tarmoqlarda hamyurtlarimizdan 
biri bunday yozdi: “Nima boʻlganda ham 
“Tashabbusli budjet” odamlarni birlashtira 
olyapti”. Haqiqatan, loyiha fuqarolarda saylov 
kampaniyalari olib borish, oʻz takliflarini 
ochiq ilgari surish, jamiyatdagi muammolarga 
nisbatan faollik koʻrsatish koʻnikmasini 
shakllantirmoqda. 

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

YANGI  DIYOR  MAHALLASIDA 

KAMBAG‘ALLIKNI  TUGATISHMOQCHI

Yaxshi ishni el bilgani yaxshi. 
Suhbatdoshimning aytganlari ortiqcha maqtov 
emas, Yangi diyorning kundalik hayoti ekaniga 
mahalla idorasida boʻlganimda oʻzim ham 
ishonch hosil qildim. 

Mahalla raisi Alisher aka Jonuzoqov uzoq 
yillar soliq tizimida ishlagan. 2018-yili Yangi 
diyor mahallasi tashkil etilgandan buyon rais 
vazifasida ishlab kelayotgan ekan. 

— Mahalladagi islohotlar fuqarolar 
yigʻinini odamlarga haqiqiy nafi tegadigan 
idoraga aylantirdi, — deydi rais. — Bu  aholi 
turmush darajasini yaxshilash, ijtimoiy-
iqtisodiy muammolarini hal etish, davlat va 
jamoat oʻrtasidagi aloqalarni mustahkamlashga 
samarali xizmat qilmoqda. Koʻpgina 
muammolar mahallaning oʻzida hal boʻlmoqda. 
Odamlar imtiyozli kreditlar, subsidiya olib, 
tadbirkorligini yoʻlga qoʻydi. Daromadli boʻldi. 
Ish oʻrinlari yaratdi. “Obod mahalla” dasturi 
asosida mahallamiz obodlashib, yangilandi. 
Odamlarning hayoti farovonlashib, maʼnaviyati 
ham boyimoqda. Mehr-oqibat, bir-birini 
qoʻllab-quvvatlash kabi azaliy qadriyatlarimiz 
mustahkamlanmoqda. 

Oqsoqolning aytishicha, oʻtgan yili oʻndan 
ziyod oila kambagʻallikdan chiqarilibdi. Bu yil 
kambagʻallikni tugatishmoqchi ekan. Bunga 
mahallada imkoniyat bor. Imkoniyat bor joyda 
niyat amalga oshadi, albatta. 

Suhbatimiz mahalla faollari, idoraga turli  
yumushlar sabab kelgan fuqarolar bilan davom 
etdi.  

— Oddiy uy bekasi edim, “Ayollar 
daftari”da roʻyxatda turardim,  — deydi oʻzini 
Dilfuza deb tanishtirgan opa. — Roʻzgʻorimiz 
zoʻrgʻa oʻtardi. Bundan bir yarim yil oldin 
mahallamizdagi hokim yordamchisi tavsiyasi 
bilan  33 million soʻm kredit olib, oilaviy 
tadbirkorlikni boshladik. Turli pishiriqlar 
tayyorlab sotamiz. Avval mahsulotlarimizni 
atrofimizdagi doʻkonlarga berardik, keyinchalik 
Jizzax shahridagi bozorlarga olib chiqdik. Hozir 
viloyatimiz boʻylab tarqatyapmiz. Toʻrt kishini 
ish bilan taʼminladim. 100 million soʻm kredit 
olib, faoliyatimni kengaytirib, qoʻshni viloyatlar 
bozoriga ham kirmoqchimiz. Hozir shu masalada 
hokim yordamchisi bilan gaplashmoqchiman. 

— Men mahalla ijtimoiy xizmat xodimasi 

Tursunoy Abulqosimova oldiga kelgandim, — 
deydi suhbatdoshlarimizdan yana biri Dilafroʻz 
Jumaboyeva. — Qaynonamni sanatoriyga 
yubormoqchi edik. Onlayn roʻyxatga 
qoʻymoqchiman. Jurnalist ekansiz. Biz 
ishlaydigan tikuvchilik sexi haqida ham maqola 
yozing. Mahsulotlarimiz Toshkent bozorlarida 
sotiladi. Boshligʻimiz Gulmira Begimqulova 
mahallamizning faol ayollaridan.  

— Mahallamiz ahlining 1237 nafarini  
yoshlar tashkil  qiladi. Har yili yoshlarning 
ijtimoiy faoliyati, oʻqish va ish bilan bogʻliq 
holatlarini kuzatish maqsadida xatlov 
oʻtkazamiz. Yaqinda navbatdagi xatlovni toʻliq 
tugatdik. Xatlov jarayonida yoshlarning orzu-
umidlari, ijtimoiy holatlari va kelajakdagi 
rejalari haqida maʼlumot toʻpladik. Xatlov 
natijalari asosida yoshlarning  muammolarini 
hal etishga, orzularini roʻyobga chiqarishga  

harakat qilyapmiz. Oʻtgan yili  87 yoshga 50 
sotixdan yer ajratildi. Bahorda ular faoliyatini 
boshlaydi. 7 nafariga chorvachilik va 
dehqonchilik uchun imtiyozli kredit olishga 
koʻmaklashdik. Shuningdek, 10 nafariga 
noutbuk olib berdik. Mahalla yoshlari “Besh 
tashabbus olimpiadasi”ga ham tayyorgarlikni 
boshlab yubordi. 2024-yili voleybol 
musobaqasining respublika bosqichida 
toʻrtinchi oʻrinni egallagan qishloq yoshlari bu 
yil yanada yuqori natijalarni koʻzlab harakat 
qilmoqda, — deydi mahalla yoshlari yetakchisi 
Sadriddin Begimqulov.  

Suhbatda boʻlganlarning koʻpchiligi 
mahalladagi hokim yordamchisi Abror 
Elmurodov faoliyatidan ham mamnun ekanini 
bildirdi.

— Hokim yordamchisi 100 million soʻm 
imtiyozli kredit olishimga yaqindan koʻmak 

berdi, — deydi Gulmira Begimqulova. 
— Masʼuliyati cheklangan jamiyat ochib, 
kambagʻal oilalardan 11 xotin-qizni ishga oldim. 
Buyurtma asosida ishlayapmiz. Hozirgi ish 
joyimiz torlik qilyapti. Uyimizning chekkasidan 
seximiz uchun alohida bino quryapman. Agar 
mahalla yana yordam bersa, faoliyatimni 
bundan-da kengaytirmoqchiman.  

Mahallani aylanib, bundan bir yil avval “Obod 
mahalla” dasturi doirasida amalga oshirilgan 
ibratli ishlarning guvohi boʻldik. Jizzax — Forish 
yoʻli boʻyida joylashgan qishloq xushmanzaraligi 
bilan yoʻlovchilar diqqatini tortadi. Ikki tarafiga 
mevali va manzarali daraxtlar ekilgan obod 
koʻchalar, bogʻlarga burkangan orasta hovlilar 
qishloqdagi keyingi yillardagi oʻzgarishlar 
samarasi. “Obod mahalla” doirasida qurilgan 
mahalla idorasining zamonaviy binosi ham 
qishloqqa koʻrk berib turibdi. 

Ushbu dastur doirasida 8,5 kilometr ichki 
yoʻl taʼmirlanib, 3,1 kilometriga yangidan asfalt 
yotqizilgan, 4 kilometr piyodalar yoʻlagi qurildi. 
Mahallani tuman markazi va qoʻshni qishloqlar 
bilan bogʻlovchi yoʻlning 5 kilometr qismi, 
shuningdek, 4 kilometr elektr uzatish tarmogʻi, 
3 dona transformator mukammal taʼmirlanib, 3 
dona yangi transformator, 100 dona temir-beton 
ustun oʻrnatildi. Mahalla ahlini ichimlik suv 
bilan taʼminlash maqsadida suv inshooti qurildi. 

Yangi diyorga bahor kelmoqda. Bir tomoni 
toqqa, bir tomoni choʻlga tutash xushmanzara 
hududda tabiat jonlanmoqda, odamlar bahorga 
peshvoz chiqmoqda. Togʻ bagʻridagi yaylovlarda 
qoʻy-qoʻzilarning ovozi, choʻlga tutash dalalar, 
bogʻlarda traktorlar shovqini eshitilmoqda. 
Odamlar harakatda. Ular  yangi orzular, umidlar 
bilan bahorga peshvoz chiqmoqda. 

 Viloyatda havas qilsa arzigulik bunday obod 
mahallalar koʻp. Obod manzillar soni yil sayin 
ortib borayotir. Ana shu obodlik va farovonlik 
tufayli barcha mahallalarda bahoriy uygʻonish, 
Navroʻz taraddudi barvaqt boshlandi. 

Bugun Yangi diyordagi kabi bahorning ezgu 
ishlarini viloyatdagi mavjud 310 ta mahallaning 
barchasida koʻrish mumkin.  Yurtimizning 
yangi bahori barcha mahallalarga yangicha 
koʻtarinkilik bilan kirib kelmoqda.

Tabiatdagi, jamiyatdagi bu uygʻonish mahalla 
faollari harakatlarini ham jonlantirmoqda. 
Mahalla faollari uyma-uy yurib, odamlarga 
amaliy yordam, maslahat bermoqda. Ular 
muqaddas Ramazon kunlarida xayrli amallarni 
bajarish, nochorlarni qoʻllab-quvvatlash 
kabi savob ishlarga,  ariqlarni tozalash, sport  
va bolalar maydonchalari barpo etishdagi 
hasharlarga bosh-qosh boʻlmoqda. 

Farhod NEʼMATOV,
 “Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!



YANGI O‘ZBEKISTON
2025-yil 25-mart, 60-son

Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi aʼzosi, xalq 
taʼlimi aʼlochisi Oʻktamxon nafaqat tuman, 
balki viloyatning yangilikka intiluvchan, oʻzi 
va hamkasblari, oʻquvchilariga oʻta talabchan 
ustoz-murabbiy, Erkin Vohidov nomidagi ijod 
maktabining eng peshqadam mutaxassislaridan.

YUNON-BAQTRIYA  DAVLATI

www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz.uzMilliy 
davlatchiligimiz 

tarixidan

Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz 
muqaddimasida 
“davlatchiligimiz rivojining 
uch ming yildan ziyod 
tarixiy tajribasi, shuningdek, 
jahon sivilizatsiyasiga 
beqiyos hissa qoʻshgan 
buyuk ajdodlarimizning 
ilmiy, madaniy va maʼnaviy 
merosi” alohida 
taʼkidlanadi.

Miloddan avvalgi III asrning oʻrtalarida salavkiylar davlatida 
yuz bergan siyosiy beqarorlikdan foydalanib, salavkiylarning 
Baqtriyadagi noibi Diodot oʻzini shoh deb eʼlon qildi. 

Shu bilan birga, Parfiya noibi Andragor ham Diodot bilan bir vaqtda, yaʼni 
miloddan avvalgi 247-yilda oʻzini shoh deb eʼlon qilgan. Miloddan avvalgi 
230-yillarda Diodot vafot etadi va taxtga uning oʻgʻli Diodot II oʻtiradi. 
Yustinning yozishicha, Diodot II taxtga oʻtirgach, parfiyaliklar shohi Arshak 
bilan oʻzaro tinchlik shartnomasini tuzgan. 

Miloddan avvalgi 220-yilda kelib chiqishi 
Kichik Osiyodagi Magnesiya shahridan boʻlgan 
Yevtidem oʻz tarafdorlari bilan Yunon-Baqtriya 
shohi Diodot II va uning yaqin qarindoshlarini 
oʻldirib, oʻzini shoh deb eʼlon qilgan.

Yozma manbalarda qayd qilinishicha, 
salavkiylar shohi Antiox III (miloddan avvalgi 
223-187-yillar) sharqdagi ajralib chiqqan 
oʻlkalarni yana salavkiylar tasarrufiga oʻtkazish 
maqsadida yurish boshlagan. Antiox III avval 
Parfiyani oʻz davlati tarkibiga qoʻshib olgan va 
Yunon-Baqtriyaning gʻarbiy chegaralariga yetib 
kelgan. Bundan xabar topgan Yevtidem Gerirud 
daryosida joylashgan kechuvlarni qoʻriqlash 
uchun koʻp sonli qoʻshin yuboradi. Ammo Antiox 
III qattiq qarshiliksiz qoʻshinlari bilan daryodan 
kechib oʻtib, Yevtidem qoʻshinlarini Baqtriya 
poytaxti Zariaspa-Baqtr shahri tomon chekinishga 
majbur etadi va shaharni qamal qiladi. Qamal 
ikki yilcha davom etgan. Antiox III ning 
asosiy maqsadi isyonkor noiblarni yana oʻziga 
boʻysundirish boʻlgan. Lekin shahar qamalining 
uzoq vaqt davom etgani, shaharliklarning bir 
tan, bir jon boʻlib poytaxtni himoya qilgani 
Antiox III ni shashtidan qaytargan. Natijada 
ikki tomon muzokaralar oʻtkazishga majbur 
boʻlgan. Yevtidem oʻzaro tinchlik bitimini 
tuzish lozimligini quyidagicha izohlagan: 
“Chegarada ikkimizga xavf solib turgan koʻp 
sonli koʻchmanchilar oʻrdalari turibdi. Agar 
u “yovvoyilar” chegaradan oʻtib hujum qilsa, 
mamlakat ular tomonidan bosib olinadi”. 

Oxirgi muzokarada Yevtidemning oʻgʻli 
Demetriy ham qatnashgan. Polibiyning 
yozishicha, Antiox III Demetriyni iliq kutib olgan. 
Uning qaddi-qomati, soʻzlashish madaniyatini 
shoh unvoniga loyiq koʻrgan va qizlaridan birini 
tortiq qilib, otasining shohlik unvonini saqlab 
qolishiga rozi boʻlgan. Muzokaralardan soʻng 
Antiox III va Yevtidem oʻrtasida kelishuv qasami 
hamda yozma sulh tuzilgan. Bu sulhga binoan, 
Yevtidem shoh unvonini saqlab qolgan. Antiox 
III esa Yevtidem fillarini hamda qoʻshinga kerak 
boʻlgan oziq-ovqatni olib, Hindiston tomon 
yurishini davom ettirgan va Hindikush togʻlaridan 
oshib oʻtib, hindlar shohi Safagasen bilan doʻstlik 
bitimini tuzgan. Antioxning Hindiston tomon 
yurishi Yunon-Baqtriya shohlarining kelajakdagi 
harbiy yurishlar yoʻnalishini belgilab bergan.

Yevtidem hukmronligi davrida Yunon-
Baqtriya davlati tarkibiga gʻarbdagi qator 
qoʻshni viloyatlar qoʻshib olingan. Ular orasida 
Margʻiyona, Areya, Aspian va Turiva alohida 
oʻrin egallaydi. Yevtidem hukmronligi davrida 
Sugʻdiyona ham Yunon-Baqtriya tasarrufida 
boʻlgan. 

Yunon-Baqtriya hududlarining yanada 
kengayishi Yevtidemning oʻgʻli Demetriy nomi 
bilan bogʻliq. Demetriy taxminan miloddan 
avvalgi 200-yillarda hokimiyat tepasiga keladi. U 
davlat hududini yanada kengaytirish maqsadida 
eʼtiborini sharqqa, Hindiston tomonga qaratadi. 
Uning qoʻshinlari asta-sekin Maurya davlati 
tarkibiga kirgan yerlarni bosib ola boshlaydi. 
Taxminan miloddan avvalgi 180-yillarda 

Maurya shohi Brixandratxa qoʻshinlari Demetriy 
tomonidan tor-mor etiladi va Gandxaraning bosh 
shahri Patilaputra (Peshovar) istilo qilinadi. 

Demetriy Hindistonni zabt etib yurgan bir 
vaqtda Baqtriyada Yevkratid tomonidan davlat 
toʻntarishi uyushtirilgan. U oʻziga “xaloskor” 
deb nom bergan. Bu bilan Yevkratid Baqtriyani 
Demetriydan xalos qilganini qayd etmoqchi 
boʻlgan. Voqeadan xabar topgan Demetriy 
qoʻshinlari bilan Baqtriya tomon yoʻl oladi. Bu 
toʻgʻrida Yustin quyidagilarni bayon qilgan: 
“Deyarli bir vaqtning oʻzida Mitridat Partavada, 
Yevkratid esa Baqtriyada podshoh boʻldi, ikkalasi 
ham buyuk insonlardir”. 

Yevkratid Demetriyga qarshi urushlarni 
davom ettirdi, u uzluksiz hamlalar qilib, dushman 
ustidan gʻalaba qozondi. Besh oy davom etgan 
qamaldan soʻng Hindistonni boʻysundirdi. 
Baqtriyaga qaytish vaqtida Yevkratid bundan 
oldin oʻziga teng hukmdor qilib tayinlagan oʻgʻli 
Geliokl tomonidan oʻldirildi.

Yevkratid oʻlimi Yunon-Baqtriya davlati 
siyosiy inqirozini tezlashtirdi. Oʻrta Osiyo, 
Afgʻoniston va Hindiston yerlarini birlashtirgan 
qudratli Yunon-Baqtriya oʻrnida Diodot, Yevtidem 
va Yevkratid avlodlaridan boʻlgan hokimlar oʻz 
viloyatlarida tangalar zarb qilishni yoʻlga qoʻydi. 
Miloddan avvalgi II asrning yarmida Baqtriya 
va Sugʻdiyonada Antimax hukmronlik qildi 
va oʻz nomidan tangalar zarb qila boshladi. U 
tangalarda oʻzini “Teos”, yaʼni “Xudo” deb qayd 
qilgan. Bu bilan Antimax aholi orasida oʻz nomini 
ilohiylashtirishga harakat qilgan. Yunon-hind 
shohlari orasida shoh Menandr alohida shuhrat 
qozongan. 

Miloddan avvalgi II asrning uchinchi choragida 
Yunon-Baqtriya va Parfiya davlatlarining sharqiy 
hududlariga Markaziy Osiyoda yashagan 
koʻchmanchi qabilalar hujumi xavfi kuchaydi. 
Yunon-Rim tarixchilari ularni umumiy skiflar 
nomi bilan yoki saklar, skaravaki, toxarlar deb 
qayd qilgan. Yunon-Baqtriya shohlari Hindikush 
ortidagi yerlarni zabt etish, oʻzaro urushlar 
oqibatida kuchsizlangani sababli bu koʻchmanchi 
qabilalar tazyiqiga qattiq karshilik koʻrsata 
olmadi. Miloddan avvalgi 128-yilda Dunxuandan 
Baqtriyaga kelgan xitoylik sayyoh-diplomat 
Chjan Syan Baqtriya yuyechji-katta yuyechji 
koʻchmanchilar tomonidan zabt etilganini qayd 
qilgan.

Baqtriya shaharlari va 
shaharsozligi

Makedoniyalik Aleksandr yurishlari davomida 
Baqtriya va Sugʻdiyonaning hunarmandlik 
markazlari boʻlgan koʻplab shaharlar vayronaga 
aylangan edi. Aleksandr vafotidan keyin 
sharqdagi oʻlkalar, jumladan, Baqtriya va 
Sugʻdiyona salavkiylar davlati tasarrufiga oʻtdi. 
Salavkiylar davrida yuzaga kelgan siyosiy 
barqarorlik bu oʻlkalardagi koʻplab shaharlarning 
iqtisodiy hayotiga ijobiy taʼsir koʻrsatdi. Shahar 
va qishloqlardagi hayot asta-sekin iziga tusha 
boshladi va taraqqiy etdi. Bu jarayon Yunon-
Baqtriya davrida sifat va mazmun jihatidan yangi 

bosqichga koʻtarildi. Eski shaharlar tez surʼatlar 
bilan rivojlandi, koʻplab yangi shaharlarga asos 
solindi, ularning iqtisodiy salohiyati oshdi.

Yunon-Baqtriya podshohligi davrida 
Baqtriyada iqtisodiy va ijtimoiy hayot tez surʼatlar 
bilan rivojlanib, taraqqiyotning yangi bosqichiga 
koʻtarildi. Yustin Diodotga “Baqtriyaning mingta 
shahri hukmdori” deb taʼrif bergan boʻlsa, Strabon 
“Yevkratidga mingta shahar boʻysungan”, deb 
yozadi. 

Yozma manbalarda Baqtriyada yangi 
shaharlarga ham asos solingani toʻgʻrisida 
maʼlumotlar mavjud. Jumladan, Yevkratideya 
shahri barpo etilgan.

Baqtriyadagi eng yirik shaharlardan biri davlat 
poytaxti Zariaspa-Baqtr boʻlib, u Afgʻonistonning 
Balx shahri oʻrnida joylashgan. Shahar mudofaa 
inshootlarining mustahkamligi sabab Antiox 
III uni 2 yil qamal qilib, ishgʻol eta olmagan va 
Yevtidem bilan sulh tuzishga majbur boʻlgan.

Yunon-Baqtriya davrida asos solingan yirik 
shaharlardan yana biri Oyxonim yodgorligidir. 
Bu yodgorlik Afgʻonistonning shimoli-sharqiy 
hududida, Koʻkcha daryosining Panj daryosiga 
quyilgan yerida joylashgan. Shaharning tarhi 
uchburchak koʻrinishida boʻlib, uning eng uzun 
joyi 2000 metrga yaqin. 

Shahar ikki — yuqori va quyi shahardan 
iborat boʻlib, mustahkam mudofaa devori bilan 
oʻralgan. Oyxonim ellin dunyosiga xos boʻlgan 
haqiqiy polis-shahardir. Shahardagi binolar tizimli 
joylashtirilgan. Quyi shahardagi shohkoʻchaning 
ikki tomonidan mahobatli ustun va ayvonlar bilan 
bezatilgan jamoat binolari joy olgan. Bu yerda 
shahar aholisi uchun ibodatxona, gimnaziy va 
boshqa mahobatli binolar qad koʻtarib turgan.

Yunon-Baqtriya davriga oid qator yodgorliklar 
Surxondaryo viloyatida ham aniqlangan. 
Xolchayon, Dalvarzintepa, Qadimgi Termiz, 
Kampirtepa, Jondavlattepa, Hayitobodtepa, 
Talashkantepa va Uzundara kabi arxeologik 
obidalar shular jumlasidan. Jondavlattepa 
va Hayitobodtepadagi arxeologik tadqiqot 
natijalariga qaraganda, bu shaharlarga 
ahamoniylar davrida asos solingan boʻlib, 
makedoniyalik Aleksandrning harbiy yurishlari 
vaqtida qisman vayron etilgan. Yunon-Baqtriya 
davrida esa qayta tiklangan, hayot tez surʼatlar 
bilan rivojlangan va ular muayyan kichik 
dehqonchilik vohalari markazlariga aylangan.

Dehqonchilik va 
hunarmandchilik

Baqtriyaning tabiiy geografik oʻrni, boy 
hayvonot dunyosi va serunum tuproqlari 
qadimdan insonlar eʼtiborini oʻziga qaratgan. 
Shuning uchun boʻlsa kerak, Strabon 
Appolodorning soʻziga asoslanib, “Baqtriya 
butun Ariananing koʻrkidur”, deb qayd qilgan. 
Oʻlkaning oʻrtasidan sharqdan shimoli-gʻarbiy 
tomonga Amudaryo — Oks oqib oʻtgan. 
Oʻlkaning janubiy qismida joylashgan Hindikush 
va shimoldagi Hisor togʻlaridan oqib kelayotgan 
qator katta-kichik daryo va soylar dehqonchilik 
bilan shugʻullanishga qulay imkoniyat yaratgan. 
Aholi turli-tuman dehqonchilik mahsulotlari 
yetishtirgan. Strabonning quyidagi soʻzlarini 
qayd qilish zarur: “Baqtriya zaytun yogʻidan 
tashqari barcha mahsulotlarni ishlab chiqaradi. 
Mamlakat yerlarining serhosilligi sabab 
Baqtriyani qoʻzgʻolonga chaqirgan yunonlar 
shunday qudratga ega boʻldilarki...”. 

Baqtriyaliklar boshoqli oʻsimliklar 
yetishtirishga koʻproq eʼtibor qaratgan. Ular 

bugʻdoy, arpa, suli va sholi kabi mahsulotlar 
yetishtirgan. Pliniyning yozishicha, “Baqtriyada 
bugʻdoy donlari shunday yirikki, bizning 
boshoqlarga teng”.

Aholi dehqonchilik bilan bir qatorda 
bogʻdorchilik bilan ham shugʻullangan. Ular 
koʻproq uzumning turli navlarini yetishtirgan.

Baqtriya aholisining iqtisodiy hayotida 
chorvachilik katta oʻrin egallagan. Ular qoʻy, 
echki, sigir va tuyalar boqqan. Baqtriyaning 
ikki oʻrkachli tuyalari qadimda ham, hozir ham 
eʼzozlanadi.

Bu davrda hunarmandchilikning oʻrni yanada 
yuksaladi. Qurilish, kulolchilik, temirchilik, 
qurolsozlik va zargarlik sohalari tez surʼatlar 
bilan rivojlandi. Chunki shahar aholisining bu 
sohalar mahsulotlariga boʻlgan ehtiyoji katta edi. 

Shahar bozorlarida mahalliy hunarmandlarning 
mahsulotlari bilan bir qatorda yunon-makedonlar 
tayyorlagan mahsulotlarni xarid qilish mumkin 
boʻlgan. Bunda mahalliy va ellin madaniyatining 
oʻzaro bir-biriga taʼsirini kuzatish mumkin 
edi. Bunga misol qilib kulolchilik sohasini 
keltirish mumkin. Aynan shu sohada mahalliy 
va ellin madaniyatlarining oʻzaro uygʻunlashuvi 
natijasida bu yerda sopol idishlarning oʻziga xos 
shakllari paydo boʻldi. 

Ichki va tashqi savdo
Yunon-Baqtriya davrida Baqtriya va 

Sugʻdiyonada tovar-pul munosabatlari salavkiylar 
davriga qaraganda yanada keng rivojlangan. 
Baqtriya hamda Sugʻdiyonaning shahar va 
qishloqlarida Yunon-Baqtriya shohlari tomonidan 
zarb qilingan tangalarning koʻplab topilishi 
buning yorqin dalili. Hatto Buxoro viloyati va 
Qashqadaryoning Kitob shahri yaqinida Yunon-
Baqtriya shohlari tangalaridan iborat xazinalar 
topilgan. Bu tangalar, asosan, yunonlarning antik 
oltin birligi standartlariga asoslangan va u 8 
gramm oltinni tashkil etgan. Bozorda, asosan, turli 
qiymatdagi kumush va mis tangalar muomalada 
boʻlgan. Diodot va Yevtidem tangalarida “Shoh 
Diodot” va “Shoh Yevtidem”, deb yozilgan boʻlsa, 
Yevkratid tangalarida “Buyuk shoh Yevkratid”, 
deya qayd qilingan. 

Yunon-Baqtriya davrida tashqi savdo jadal 
rivojlangan. Bunda katta hududlarning bir davlat 
tarkibiga kirgani alohida ahamiyat kasb etgan. 
Buni Hindiston misolida ham kuzatish mumkin. 
Hindistonning katta hududi Yunon-Baqtriya 
tarkibiga qoʻshib olinishi nafaqat bu ikki oʻlka 
orasidagi savdo munosabatlarini, balki xalqaro 
buyuk hind yoʻli yanada uzviylashuviga sabab 
boʻlgan. 

Baqtriya va Sugʻdiyonada madaniyat va 
sanʼat tez surʼatlar bilan rivojlangan, ushbu 
maskanlar madaniyati oʻziga xosligi va 
ildizlari bilan qadimgi davrlarga borib taqalishi 
aniqlandi. Yunon-Baqtriya davrida Baqtriya 
qadimgi dunyoning yirik madaniy markazlaridan 
biri boʻlgani soʻnggi yillardagi arxeologik 
tadqiqotlarda oʻz tasdigʻini topmoqda. Bu borada 
Kampirtepa, Qadimgi Termiz, Xalchayon, 
Oyxonim, Taxtisangin, Uzundara va boshqa 
yodgorliklardan topilgan toshdan, loy-ganchdan 
ishlangan mahobatli haykallar, rangli syujetli 
devoriy suratlar, meʼmorlik bezaklari alohida 
oʻrin egallaydi. Ular ishlanish uslublari, oʻziga 
xosligi, taʼsirchanligi, betakrorligi bilan ajralib 
turadi. Topilgan haykallarning birida ellin 
dunyosi anʼanalari yorqin ifodasini topgan boʻlsa, 
boshqalarida mahalliy Baqtriya anʼanalari, yana 
bir qism haykallarda hind-gandhar madaniyati 
anʼanalari taʼsirini kuzatish mumkin. Haykallarda 
Yunoniston, mahalliy maʼbud va maʼbudalar, 
shohlar va sarkardalar obrazlari tasvirlangan.

Sanʼatning beqiyos rivojlanganini Yunon-
Baqtriya shohlari tomonidan zarb qilingan 
tangalar misolida ham koʻrsa boʻladi. Qadimgi 
zarbchilar tangalarning kichik doirasida har bir 
shohning nafaqat tashqi qiyofasini aniq ifoda eta 
olgan, balki har birining ichki dunyosi va feʼlini 
ochib berishga ham muvaffaq boʻlgan.

Baqtriya va Sugʻdiyonada yunon-baqtriya 
davrida madaniyat hamda sanʼat rivoj topganini 
hatto kundalik ehtiyoj mollari hisoblangan 
kulolchilik mahsulotlari misolida ham kuzatish 
mumkin. Bu davrda tayyorlangan sopol idishlar 
yuqori sifati va shakli bilan ajralib turadi. Kulollar 
idishlarga bejirim shakl berib, ularni amaliy sanʼat 
asari darajasiga koʻtara olgan.

Shokirjon PIDAYEV,
OʻzFA Sharqshunoslik instituti 
direktori, tarix fanlari nomzodi
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Oʻshanda “Oydin” (viloyat xotin-
qizlar gazetasi) kunlarini oʻtkazish uchun 
Yozyovon tumaniga borgandik. Uchrashuv 
paytida yuzlab mushtariylar orasidan 
Oʻktamxon soʻzamolligi, badiiy ijodga 
tashnaligi, bilimdonligi bilan koʻzga yaqqol 
tashlanib qoldi. Nihoyatda dilbar, zukko, 
oliy toifali boshlangʻich taʼlim ustasi nazmu 
nasrda yaxshigina ijod qilarkan. Sheʼrlarini 
tinglab boʻlgach, davradagilar qoʻshiq 
kuylab berishga ham chorladi. Odamlarni 
kuttirib oʻtirmay, jonli ijroda “Samarqand 
ushshogʻi”ni maromiga yetkazib ijro etdiki, 
tinglab sel boʻlasiz.

 Choʻlquvarlar zurriyotlari haqiqatan 
shijoatkor, soʻz salmogʻini anglab, 
maʼnaviyat va sanʼat qaymogʻini his 
qila bilishini Oʻktamxon misolida 
yaqqol sezgandik. Xullas, shu kuni 
Choʻligulistondan chaqnab chiqqan betakror 
muallima, takrorlanmas ijodkor, viloyat 
faollarining eng fidoyisini kashf etgandik.

Shundan hech qancha oʻtmay, respublika 
miqyosida “Ayol — barkamol avlod 
murabbiysi” tanlovi oʻtkazildi. Tanlovning 
viloyat bosqichiga tuman, shahar bosqichlari 
gʻoliblari — turli jabhalarning eng fidoyilari, 
namunali ona va oila bekalari tashrif buyurdi. 
Bir-biridan oqila, bilimdon, isteʼdodli, surati-
yu siyratida oʻzbekona lutf va maʼrifat aks 
etib turgan ayollarga qarab, havasingiz keladi. 
Ular orasida Oʻktamxonni koʻrib, negadir 
quvonib ketdim. Talabchanlik, shaffoflik bilan 
kechgan tanlovda  Fargʻona ayollari nufuzini 
himoya qiluvchisini tanlab olish bahsli kechdi. 

Nihoyat hayʼat aʼzolarining ovoz berish 
natijalariga koʻra, menman degan ayollar 
orasidan Yozyovondagi 22-maktabning oddiy 
oʻqituvchisi Oʻktamxon Soliyeva bunday 
ishonchga loyiq topildi. U hayʼat aʼzolari 
ishonchini oqlab, koʻrik-tanlovning mamlakat 
miqyosida ham mutlaq gʻolib boʻldi. Bu 
shunchaki tasodif emasligini keyingi hayotida, 
ijtimoiy faoliyatida isbot eta oldi.

Tuproqdan rizq undirib, mehnatdan 
halovat topgan dehqon oilada voyaga 
yetgan Oʻktamxon koʻngil qoʻygani 
— xuddi oʻzlari kabi qoʻshniga, oʻn 
farzandning toʻngʻichiga uzatildi. 
Ne baxtki, ota-ona oʻgitiga koʻra, 
umrning har lahzasidan oʻz haqini olib 
qolishga intiladigan, vaqt atalmish ulugʻ 
neʼmatni faqat ezgu ishlarga baxsh 
etishga oʻrgangan Oʻktamxonning jufti 
Mamayunus ham hayotiy qarashlarda 
ikki tomchi suvdek oʻxshash edi. Biri 
muallima, biri ichki ishlar xodimi boʻlgan 
yoshlar boʻsh paytlarini yaratuvchi 
mehnatga bagʻishladi. Mehnatga oshno, 
ijodga tashna  oilaviy muhitda fisq-fujur, 
gʻiybat-gʻurbatlarga aslo oʻrin yoʻq edi. 

Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi 
aʼzosi, xalq taʼlimi aʼlochisi Oʻktamxon 
nafaqat tuman, balki viloyatning yangilikka 
intiluvchan, oʻzi va hamkasblari, 
oʻquvchilariga oʻta talabchan ustoz-
murabbiy, Erkin Vohidov nomidagi 
ijod maktabining eng peshqadam 
mutaxassislaridan.

MEHNAT, MEHR 

VA SABR HALOVATI
Oʻktamxon ismi jismiga monand ayol. Rahmatli  

Qozoqboy aka Oʻlmasxon aya bilan sakkiz qiz, ikki oʻgʻli 
qatori oltinchisiga ism qoʻyishda nechogʻliq topqirlik 

qilgan-a: shijoatli, boshqalarni ortidan ergashtira oluvchi, 
olijanob, himmati ulugʻ, oʻziga oʻta talabchan. Bu 
fazilatlari bilan koʻpga mehr berdi, mehr koʻrdi. 

— Oʻktam opa maktabda ekan, har 
qanday maʼnaviy-maʼrifiy tadbir, mashhur 
yozuvchi va shoirlar bilan boʻladigan 
adabiy muloqotlar yuqori saviyada 
oʻtishiga ishonamiz, — deydi ijod maktabi 
direktori Nigoraxon Mannopova. — Har 
satridan samimiylik yogʻilib turadigan 
xalqona sheʼrlari, hayotiy hikoyalari 
jamlangan, qoʻlma-qoʻl boʻlib oʻqilayotgan 
kitoblar muallifi, mumtoz qoʻshiqlarning 
mohir ijrochisi goʻzal fazilatlari, serqirra 

salohiyati bilan ajralib turadi.
 Bu ota-ona, jon-jigar, oilaga mehri, 

mehnatni halovat bilgani, muallimlik 
kasbiga, ijodga, ustozu shogirdlarga, bori 
hayotga cheksiz sadoqati, kezi kelganda, 
sabrga suyana bilgani hikmatidan boʻlsa, 
ne ajab. 

— Hayotimda nimagaki erisha olgan 
boʻlsam, avvalo, ota-onam, qaynona-
qaynotamning turmush yoʻlidagi beminnat 
saboqlaridan, ustozlarim, jigarlarimning 
qoʻllab-quvvatlashidan va umr 
yoʻldoshimning sadoqati, eʼtiboridan deb 
bilaman, — deydi halol mehnat, beminnat 
mehr, chiroyli sabrdan oʻz baxt formulasini 
yarata olgan Oʻktamxon. — Bu hikmatlarni 
farzandlarim, shogirdlarim, kitoblarimga 
ham singdira olsam, mendan baxtli odam 
boʻlmaydi. 

Prezidentimizning 8-mart — Xalqaro 
xotin-qizlar bayrami munosabati bilan 
jamiyatimizning turli sohalarida fidokorona 
mehnat qilayotgan xotin-qizlarni eʼtirof 
etishi asnosida Oʻzbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi aʼzosi, Erkin Vohidov nomidagi 
ijod maktabi muallimasi Oʻktamxon 
Soliyeva II darajali “Sogʻlom avlod 
uchun” ordeni bilan taqdirlandi. Yuksak 
eʼtibor barcha ijod ahli hamda ustoz-
murabbiylarning koʻnglini cheksiz faxr-
iftixorga toʻldirdi.

Xadichaxon KARIMOVA,
Oʻzbekiston Jurnalistlari  

uyushmasi aʼzosi             

Oramizdagi odamlar
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YANGI O‘ZBEKISTONMEZON

— Soyibjon aka, bir safar maqom 
haqida fikr bildirib, “Aslida, asosi maqomga 
qurilgan har qanday qoʻshiqda milliy ruh, 
dard boʻladi. Shuning uchun yurtimizda 
mustamlaka oʻrnatganlar millatimiz 
buyuklarining, jadidlarning ildiziga bolta 
urish barobarida xalqimizni yaxshi koʻrib 
tinglagan musiqasi — maqomlaridan ham 
ayirgan”, degan edingiz. Demak, maqom 
bevosita oʻzligimizni anglashimiz uchun 
xizmat qiladi, shundaymi?

— Ha, maqomlar — oʻzbek xalqi maʼnaviy 
dunyosining ohanglardan mujassam topgan 
tarixi. Buyuk xalqning tarixi ham buyuk boʻladi. 
Asrlar osha bizgacha yetib kelgan tarixiy 
obidalar kabi maqomlarimiz xalqimizning 

buyuk maʼnaviy dunyosini ohanglarida aks 
ettirgan, avloddan avlodga oʻtib kelayotgan 
musiqiy merosdir. 

Butun dunyo olimlari oʻzbek xalqi oʻtmishini 
haligacha oʻrganadi. Umumbashariyat 
sivilizatsiyasiga betakror olimlarni, olamshumul 
sarkardalarni, sohibqironlarni, ulugʻvor 
inshootlarni hadya etgan xalqning sirli olamini, 
maʼnaviyatini, tafakkur sirlarini haligacha idrok 
etishga urinadi. Maqomlar ham ana shunday 
buyuk meros, ularda xalqimizning maʼnaviy 
dunyosi mujassam. 

Dunyoning eng buyuk tarixga ega 12 ta 
mamlakatida maqom janri bor. Maqomlar 
bunday holatga kelguncha xusravoniy (buyuk), 

— Bular oʻzlarini aqlli, zamonaviy, koʻp 
narsani biladigan etib koʻrsatish uchun 
shunaqa soʻzlarni ishlatishi odatiy hol 
boʻlib qoldimi deyman-da, — oʻzicha izoh 
berdi qoʻshnim. — Oliftagarchilikning bir 
koʻrinishi. 

Ular mahallamiz bolalarimi-yoʻqmi, 
bilolmadik. Shunday boʻlsa ham: 

— Bir bolaga yetti mahalla ota-ona, 
tanbeh berib qoʻyaylikmi? — dedim. 
Ammo qoʻshnim: “Mayliku-ya, lekin ular 
mahalla tugul, ota-onalariga ham quloq 
tutmaydigan koʻrinadi” degach, indamay 
qoʻya qoldim.

Majlislar zaliga oʻn besh-yigirma chogʻli 
odam toʻplanib boʻlgan ekan. Mahalla raisi 
bugungi yoshlar, xususan, farzandlarimiz 
taʼlim-tarbiyasida kuzatilayotgan salbiy jihatlar 
haqida kuyinib soʻz boshladi. Muomalasi, 
yurish-turishlari, kiyinishlari butunlay oʻzgarib 
ketayotgani, yosh oilalarning ajralishlari 
xususida koʻp achchiq gaplar aytildi. 

Shu payt eshik ochilib, bugungi hayotining 
yarmi xorijdan turli atir-upa, kiyim-kechak 
keltirib sotish-u sayr-u sayohat bilan 
oʻtayotgan juvon moʻraladi. 

MAQOMNI  NEGA  O‘RGANISHIMIZ  KERAK?
OHANGLARGA YO‘G‘RILGAN 

O‘ZLIGIMIZ SIRI 

roh (yoʻl), parda (oʻrin, joy), nagʻma, lahn 
(kuy), tarona, qavl, amal (ish), kor (ish), naqsh, 
peshrav (oldinga borish), savt (sado, ovoz) 
kabi mumtoz janrlar koʻrinishida shakllanib, 
rivojlangan. Agar bulardagi maʼnolar tizimiga 

nazar solsangiz, insoniyatning taraqqiyot yoʻli 
aks etganini koʻrasiz. Musiqiy tafakkurning 
mumtozlik maqomiga erishishi jarayonidagi har 
bir janr oʻziga xosligi va bir-birini toʻldiruvchi 
xususiyatga egaligi bilan ahamiyatlidir. 
Maqom soʻzining oʻzi “joy”, “makon”, “oʻrin”, 
“tovushqator”, “parda”, “janr”, “holat”, 
“harakat” kabi 20 dan ortiq maʼno kesimida 
keladi. Shu bois, maqomot mumtoz musiqaning 
eng mukammal va murakkab janri sifatida qaror 
topgan.

Prezidentimizning mumtoz sanʼatimiz, 
xususan, maqomga berayotgan mislsiz eʼtibori 
zamirida ham xalqimizning oʻtmishi buyuk 
ekani, kelajagi ham shunday buyuk boʻlishini 

anglatish maqsadi bor. Yaʼni bu islohotlar 
yosh avlodga oʻzlikni anglatish yoʻlidagi saʼy-
harakatlardir!

Zero, maqom tinglab ulgʻaygan har bir 
insonning vataniga, oilasiga, hayotga munosabati 
maqomday baland, maʼnaviyati buyuklik hissi 
bilan boyiydi. Maqomni tinglaganda inson olamni 
idrok qiladi. U bilan qadrlay olish koʻnikmalari 
shakllanadi. Shu maʼnoda, yoshlarimiz qalbi 
buyuk va sehrli sadolar bilan sugʻorilishi, bu 
yoʻlda chin dildan ijod qilishlariga imkoniyatlar 
yaratib berilyapti. Chunonchi, maqomlarni 
ijro etish uchun ular ustozlardan olgan puxta 
bilimi, oʻtmish anʼanalari bilan sugʻorilgan 
goʻzal ijrolari, xalqimizning eng nafosatli 
sirli dunyosini koʻrsata oladigan talqinga ega 
boʻlishi lozim. Buni xalqimiz azaldan ijrochilik 
sanʼatida qoʻllab keladi. Qaysi tarixiy asar, 
risola-yu manbalarni, doston-u romanlarni 
oʻqimang, albatta, oʻz davrining buyuk sozanda, 
xonanda, bastakoru musiqashunoslari nomi va 
ular qoldirgan meros haqidagi maʼlumotlarni 
uchratasiz. Chunki ular doimo xalq bilan birga 
odamlarning hayotini kuylab, maʼnaviyatini 
ulugʻlab kelgan. 

Navoiy bobomiz “Mahbub ul-qulub” asarida 
maqomlar bizga nima uchun kerak, degan 
savolingizga juda chiroyli javob bayon etgan. 
Yaʼni Navoiy taʼrificha, koʻngil xush ohangdan 
quvvat, ruh esa xush ovozdan oziq oladi. Maqom 
eng mukammal, murakkab, musaffo, purmaʼno 
hamda ulkan badiiy va estetik imkoniyatlarga 
ega boʻlgan musiqiy janrlarning gultojidir. 
Dunyo esa doimo mukammallik sari shaxdam 
qadam tashlayotgandek. Har bir zamon va uning 
makonida bunday jarayonni koʻrish mumkin. 
Agar zamon va makon oʻz “maqom”ida rivoj 
topgan boʻlsa, u xalq oʻz buyukligini saqlab 

qoladi. Lekin zamon har doim tashqi kuchlar, 
madaniyatlar taʼsirida boʻlishi begumon. Maqom 
esa xalqimiz qadriyatini, maʼnaviyatini, merosini 
koʻrsatib turadigan musiqiy qomus sifatida har 
qanday taʼsirdan asraydi va qadriyatni saqlagan 
holda zamon ruhiga mos ijod uchun xizmat 
qiladi. Shuningdek, maqom ohanglari porloq 
istiqbol sari yetaklaydigan maʼnaviy ozuqadir. 
Agar inson mumtoz musiqa tinglashni oʻrgansa, 
maqomning sirli va ulkan kuchidan bahra olishni 
ham oʻrganadi. 

— Maqom qoʻshiqlarining oʻziga 
xos oʻrni, manzil-makoni borligi haqida 
eshitamiz. Maqomni tinglash uchun alohida 
tayyorgarlik, kayfiyat kerak boʻladi. 
Maqom qoʻshiqlarining qaysilarini qay 
vaqtda tinglash kerakligi borasida juda koʻp 
oʻrganishlar olib borilayotganidan maqsad 
ham shu, aslida. Shunday emasmi? 

— Savolingiz juda oʻrinli. Sababi maqomlar 
ohanglar koʻrinishida insoniyatga yetkaziladi. 
Ohanglarni tinglab bahra olinadi. Maqomlar 
7 yoshdan 70 yoshgacha boʻlgan insonlarga 
monand yaratilgan. Har bir nuqtasi, takti, 
mavzusi, rivoji, oxir-oqibat tarkibiy tuzilishi 
oʻylangan, oʻlchangan va meʼyorlarga asoslab 
yaratilgan. Shu bois, maqom ilmdir. Uni ijro 
etish uchun bilimli ustoz koʻrgan sozanda va 
xonanda boʻlish kerak. 

Olti maqomni olti dunyo, olti mavzu, olti 
holat, olti obraz deb tasavvur etish mumkin. 
Masalan, “Buzruk” maqomi buyuklik, qudratlilik 
maqomi boʻlib, insoniyatda ulugʻvorlik hissi, 
qudratning shakllanishi uchun xizmat qiladi. 
U inson qalbida shijoat, tashabbuskorlik ruhini 
uygʻotadi. 

“Rost” maqomi — toʻgʻri yoʻl. Istasangiz, 
istamasangiz, sizni rostlik yoʻliga boshlab, 
yaxshi maʼnodagi “ramka”ga soladi. 

“Navo” — erkinlikdir. U tom maʼnoda 
oʻzbekning navosi! U ruhingizni koʻklarda 
parvoz ettiradi. 

“Dugoh” — ikkilik. Dunyo oʻzi ikkilikka 
— oshiq va maʼshuqaga asoslangan. U ishq 
maqomi, muhabbat navosidir! “Dugoh”ni 
eshitgan inson qalbida muhabbat joʻsh uradi. 
Inson har qanday holatda, ishda muhabbat bilan 
harakat qilishi kerak. Masalan, sizga yoqmagan 
amalni bajarmaysiz. Koʻnglingiz xushlamagan 
kishi bilan koʻrishish, suhbatlashishni 
istamaysiz. “Dugoh” insonlarni sevishga, 
muhabbat bilan yashashga, doimo koʻtarinki 
kayfiyatda boʻlishga undaydi. Har qanday 
holatda “Dugoh”ni eshitganingizda qalbingizda 
muhabbat joʻsh uradi. 

“Segoh” — uchinchi nuqta, hijron. Xayolga 
choʻmdiradigan, olis xotiralarni uygʻotadigan 
va kuch beradigan musiqa. Shu maʼnoda, bu 
ayriliq emas, xotira, eslash demak. Chunki 
“Segoh” maqom ohangida eslash, izlash 
izhoridir. U bizni uchinchi nuqtani eslashga 
undaydi. Zero, xalqimiz oʻziga yaqin insonlarni 
eslab, qadrlab yashaydi. “Segoh” buning yorqin 
namunasidir. 

“Iroq” — xayr, ayriliq maqomi. Inson ruhi 
gohida mana shunday bir oz mahzun kuyga ham 
ehtiyoj sezadi. Qaysidir maʼnoda dil izhorini kuy 
sehri ila ifoda etilgani bois, oʻziga kuch, quvvat 
oladi. 

Umuman, har bir maqomning ijro etish 
kerak boʻlgan vaqti, joyi, oʻz makoni bor. Bu 
borada turli tarixiy manbalarda bir-biridan 
farqli fikrlar keladi. Xususan, Navoiy bobomiz 
davrida yashab ijod qilgan Najmiddin Kavkabiy 

“BOLANING  SHO‘X  BO‘LGANI  YAXSHI-DA...”
Farzandlar ta’lim-tarbiyasiga 
beparvo ota-onalar e’tiboriga

Qoʻshnim bilan mahalla idorasiga yigʻilishga ketayotganimizda 
yoʻl-yoʻlakay uch-toʻrt yosh-yalang kulib, baland ovozda 
gaplashib ketardi. Bir qarasangiz, goʻyo hazillashayotganday, 
lekin juda qoʻpol soʻzlar. Nazarimda, ularning oʻzi ham nima 
deyayotganini toʻliq anglamaydi, shekilli. 

— Assalomu alaykum, qoʻshnilar, 
yaxshimisiz, Shodivoy aka, — deya mahalla 
raisiga alohida iltifot koʻrsatib jilmaydi. — 
Qimmatli vaqtlaringizni olayotganim uchun 
uzr, albatta. Soat birga uyimizga barchangizni 
taklif etgani keldim, kenjatoyimizning 
tugʻilgan kuniga. Alohida uyma-uy kirib 
aytolmaganim uchun xafa boʻlmaysizlar. 
Bahonada Dubaydan olib kelgan zoʻr 
narsalarimni koʻrib ketasizlar. Qoʻshnilarga 
arzon narxda, — dedi tannozlik bilan qoʻlidagi 
tilla uzugini oʻynatib. 

— Kiring, oʻtiring, majlisda qatnashing 
siz ham vaqtingiz boʻlsa, — dedi rais istehzo 
bilan. Juvon bu kinoyani anglamadi. 

— Yoʻq, rahmat. Hali borishganda aytib 
berishar nima haqidaligini. Kenjatoy uyda bir 
oʻzi qolgan. Mehmonlar kelsa-yu, uning oʻzi 
boʻlmasa, sizlarga hurmatsizlik boʻlmasin 
tagʻin deb maktabiga ataylab yubormagandim. 
Oʻtinglar, kutamiz. Xodimlarni ham 
aytavering, bilasizlar, joy bemalol. 

Nazarida hammasini juda madaniyatli 
tarzda bajarganiga ishonchi komil boʻlgan 
juvonga hamma uning ortidan havas bilan 
qarab qolgandek tuyuldi. 

— Xoʻsh, qayerda qoldik, nimaga 
kelgandik? — savol nazari bilan yuzlandi 
mahalla raisi toʻplanganlarga. — Faolroq, 
oʻrtoqlar, fikr, takliflar beringlar. Bolalarga 
hozir nimalar salbiy taʼsir koʻrsatyapti? 
Ularga tarbiya berishga eʼtiborimiz susayib 
ketmayaptimi?   

— Hammasiga telefon aybdor, dars qilish 
oʻrniga yarim tungacha shu matohni titkilash 

bilan band. Soʻrasangiz, telefon orqali dars qil
yapman deydi, — zorlandi yuziga maishat nuqsi 
urgan yoshgina juvon. — Hamma narsa bilan 
taʼminlab qoʻygan boʻlsak. Menimcha, maktabda 
yaxshi tarbiya berishmayapti, shekilli...

— Klaraxon, gap moddiy taʼminot haqida 
emas, bolalarimizning tarbiyasi, maʼnaviyati 
haqida boryapti. Qolaversa, tarbiya, avvalo, 
oiladan boshlanishini nahotki bilmasangiz...

— Toʻgʻri, oiladan boshlanadi. Lekin oldin 
iqtisod, keyin siyosat, deyiladi. Hamma yaxshi 
narsa bolalarga, degan prinsipga amal qilib, 
avvalo, ularga eng yangi chiqqan narsalarni 
olib beramiz. Oʻqishiga kelsak, oʻgʻlim imkon 
qadar chuqur bilim olishni xohlagani uchun 
maktab va oʻquvchilar oʻrtasidagi shartnomaga 
koʻra, 5-sinfda qayta oʻqish uchun kontraktini 
yana bir yilga uzaytiribdi. 

Bu gaplarga uch-toʻrt kishi kulib yubordi. 
Mahalla raisi ham juvonning bu gaplari 
hazilmi-chinmi, anglay olmay soʻradi: 

— Qanaqa kontrakt? Oʻzi siz bolalaringiz 
oʻqiydigan maktabga borganmisiz? 
Qiziqqanmisiz oʻqishlari bilan?

— Ish koʻpligidan vaqt ajratolmayapman. 
Hozir hamma joyda kontrakt, kredit degan 
narsalar koʻpayib ketgan-ku. Zamon juda tez 
oʻzgaryapti, bular maktablarda ham boʻlsa 
kerak-da, oʻgʻlim shunaqa dedi. Yaʼni oʻz 
ixtiyori bilan bilimini mustahkamlamoqchi, 
menimcha. 

— Aslida, maktabda oʻzingizni qayta 
oʻqitish uchun siz bilan shartnoma tuzish 
kerak, shekilli. 

— Voy, man maktabda oʻqiganman, 
byudjetda oʻqiganman!  

— Tushunarli, mahalladoshlar, masalaga 
jiddiyroq qaraylik.  

Mahalla raisi shundan soʻng yoshlar 
oʻrtasida jinoyatchilik, giyohvandlik, 
ichkilikbozlik, oilaviy ajralishlar, buzgʻunchi 
va radikal oqimlar taʼsiriga tushish holatlari 
davom etayotganiga urgʻu berdi. Bunga 
beparvolik, loqaydlik bir kun pand berishi 
mumkinligini taʼkidladi. Uch-toʻrt kishi 
“Toʻgʻri-toʻgʻri”, deya bosh irgʻab maʼqulladi. 
Lekin koʻpchilik tez-tez telefondagi soatga 
qarab qoʻyar, oʻrtada shivir-shivir ham 
koʻpaydi.   

— Ha, oʻrtoqlar, hamma gaplarga 
qoʻshilamiz, vahima qilishga hojat yoʻq. 
Bunday majlislar kerak, lekin soat bir 
boʻlyapti. Klaraxon kutib qoldi, tugʻilgan 
kunga oʻtmasak, xafa boʻladi. Keyin davom 
ettirarmiz, — dedi butun yigʻilish davomida 
mizgʻib oʻtirgan qoʻshnilardan biri. Xuddi 
shuni kutib turgandek, hamma oʻrnidan 
qoʻzgʻaldi. 

Ularning ortidan kuzatib qolgan 
mahalla raisining yodiga beixtiyor mashhur 
“Uchrashuv” filmidagi bir epizod tushdi. 
Unda otasiga bezori oʻgʻlidan shikoyat qilib 
kelgan qoʻshnilar oʻrtasida bunday gap-
soʻzlar boʻladi:

— Bunchalik vahima qilmang, Shodivoy. 
Bolalik qilib urishgan boʻlsa, urishgandir. 
Toʻgʻri, oʻgʻlimiz shoʻxlikka shoʻx. Bolaning 
shoʻx boʻlgani yaxshi-da... 

— Oldini oling, tartibga chaqiring, 
deyapman-da. 

— Men sizga aytsam, Shodivoy aka, burun 
deganning oʻzi moʻrt boʻladi. Sal narsaga 
shovillab qon oqib tushaveradi. Ha, endi qoʻl-
poʻli tegib ketgan boʻlsa, qonasa-qonagandir... 
Shunga ham tartib-intizom deb oʻtirsak, 
qanday boʻlarkan, Shodivoy aka?! 

Rustam BOYTOʻRA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Milliy maqomlarimiz haqida gap 
ketganda, uning bebaho madaniy 
boylik ekanini taʼkidlaymiz. 
Hech shubhasiz, shunday. 
Ammo uning asl bahosi nimada? 
Maqomning qanday siri borki, 
asrlar osha yashab kelyapti? Yangi 
Oʻzbekistonda xalqimiz, xususan, 
yoshlarga oʻzligini anglatish 
uchun maqomlarimiz keng targʻib 
etilmoqda. Buning zamirida qanday 
hayotiy haqiqatlar bor? Bu kabi 
savollarga javob topish uchun 
Oʻzbek milliy maqom sanʼati 
markazi direktori oʻrinbosari 
Soyibjon Begmatovga yuzlandik. 

maqomlarni qaysi paytda tinglash kerakligi 
xususida “Musiqalar bayoni: 12 maqom” degan 
musiqiy risola yozgan. Unda muallif ilmiy 
asoslangan fikrlarini ham nazmiy, ham nasriy 
shaklda bayon etgan. Masalan, “Ushshoq”ni ikki 
namoz oʻrtasida tinglasangiz, oʻzingiz yaxshi 
koʻrgan insonlar diydoridan bahramand boʻlasiz, 
degan fikr bor. Eʼtibor bersangiz, nahorgi oshda 
hofizlar “Ushshoq”ni, “Qaro koʻzim”, “Qoʻqon 
ushshogʻi”, “Samarqand ushshogʻi”ni aytadi. 
Vaholanki, ularga hech kim bu qoʻshiqlarning 
ilmiy asoslari haqida aytmagan. Lekin beixtiyor 
shunday yoʻl tutadi. Fikrimcha, maqom 
targʻibotida mazkur jihatlarni hisobga olib, 
ularni mavridi bilan, oʻz oʻrnida efirga uzatish 
maqsadga muvofiq. 

— Maqomlar kishi ruhiyati va sogʻligʻiga 
qanday taʼsir etadi?

— Yuqorida Navoiy bobomizdan iqtibos 
keltirdik: “Koʻngil xush ohangdan quvvat, ruh 
esa xush ovozdan oziq oladi”. Insonda hayotini 
boshqaradigan va doimo yoʻl koʻrsatib, kuch 
bagʻishlaydigan unsurlar mavjud. Bularning 
biri muztogʻ kabi ulkan, soch tolasi kabi nozik 
boʻlgan koʻngildir. Ikkinchisi inson jismining 
ikkinchi boʻlagi boʻlgan ruhiyatidir. Inson ruhan 
tetik boʻlsagina, har qanday amalning uddasidan 
chiqishga ishonchi mustahkam boʻladi. Munojat 
Yoʻlchiyeva “Qaro koʻzim”ni ijro etganida, bir 
fransiyalik bemor oʻzini yaxshi his qilgan. U 
bu qoʻshiqni qayta-qayta tinglab, shifo topgan. 
Chunki Munojat Yoʻlchiyeva avjini jon-jahdi 
bilan, goʻyoki halqumda aytadi. “Navoiyning 
qizi” deya hurmat topishida ham uning avj 
pardasi muhim omil boʻlgan. Mahmudjon 
Tojiboyev maqom aytganida, uni qurshab olgan 
sayyohlardan biri “Tushuntirib bering, nega 
men yigʻlayapman?” degan ekan. Bu faktlar 
maqomning davolovchi xususiyatiga dalil 
boʻladi, menimcha. Maqom aytguvchining 
ovozida mung, shira boʻlsa, tinglovchi bahra 
oladi, ruh tozaraveradi. Hozir bir ogʻiz gap 
bilan falon maqom bu xastalikka, unisi piston 
kasallikka davo deyish qiyin. Chunki bu juda 
katta ilmiy izlanishni, ajdodlarimizdan qolgan 
turfa fikrlar esa bahslarni talab etadi. Ammo 
bitta oʻzgarmas haqiqat bor — biz xalqimizning 
bebaho musiqiy merosi boʻlgan maqomlarni 
tinglab, ruhiyatimizni tozalab yurishimiz 
kerak. Maqom — ruh shifosi! Zabardast 
maqom namunalarining qudratli ohanglaridan 
zavqlanib yashaylik, sehrli sadolarining beadad 
imkoniyatlaridan bahramand boʻlaylik. 

Musiqaning inson sogʻligʻiga taʼsiri haqida 
xalq ijodiyotida juda koʻp misollar mavjud. 
Musiqa insonni qay darajada ulugʻlikka 
yetaklashi mumkin boʻlsa, ruhiyatiga shu 
darajada salbiy taʼsir etish qudratiga ham egadir. 
Shu bois, umumbashariyat musiqa ijodkorlari 
doimo goʻzal anʼanalarni oʻzida mujassam 
etgan qadriyatlarni, ulugʻvorlik, bahodirlik, 
odamiylik, insonparvarlik, vatanga muhabbat 
kabi tuygʻularni inʼiko etadigan ohanglarda 
asarlar yaratishga urinadi. Zero, undan insoniyat 
bahra olsin, musiqa ularning hayotiga goʻzal 
onlar, ulkan umidlar hadya etsin. 

***
Suhbatimiz yakunida shuni yana bir bor 

anglab yetdikki, ruhimizga musiqa terapiyasi 
zarur. Zero, shunday insonlar borki, u bilan 
oʻzini tetik, ruhan yengil his qiladi. Ayniqsa, ota-
bobolarimiz yuragiga shijoat, bilagiga quvvat 
bergan maqom musiqa terapiyasining eng 
kuchli vositasidir. Shunday ekan, ularni avaylab 
ishlatishimiz, kelgusi avlodlarga ham yetkaza 
olishimiz kerak. 

Munojat MOʻMINOVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri


